


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
ZA OKRES 1 IV - 30 VI 2006 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 

2005 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wie-
sława Mazurska. // Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 57-72 

Czasopisma 
2. Auto-Kurier-Giełdowy - 2006, [R. 7], nr 7(233)-12(238). 

- (Płock: Art-Studio, 2006). - Dwutyg. 
3. Benedictus: Gazeta Parafialna / Red. Zespół. - 2006, 

[R. 6], nr 1(18) - 3(20). - Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Benedykta w Sierpcu, 2006. - Niereg. 

4. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny 
/ red. Ewa Lilianna Matusiak. - 2006, [12], nr 1. - Płock: 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 2006. 
- Pórocz. - ISSN 1234-1215 

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2006, [R. 2], nr 1/3. 
- Płock: MM, 2006. - Kwart. - ISSN 1734-6835 

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. -2006, [R. 16], nr 2(89), 3(90). - Płock: OIL, 2006. 
- Niereg. - ISSN 1509-0051 

7. Biuletyn Powołaniowy WSD w Płocku / red. nacz. P. Mu-
zyczyszyn. - Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2006. 
- Rocz. 

8. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
/ Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem: Bar-
bary Czerwińskiej-Jędrusiak, Grzegorza Stępnia. - 2006, 
2 kwartał. - Warszawa: US, 2006. - Kwart. - ISSN 1508-
-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 

9. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
/ red. Antoni Jelec. - 2006, [R. 7], nr 4(82)-6(84). - Płock: 
ZO ZKRP i BWP, 2006. - Mies. 

10. Blask Prawdy: biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. Mak-
symiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska. - 2006, nr 2. 
- Sierpc: Parafia św. Maksymiliana w Sierpcu, 2006. - Niereg. 

11. Ekologia Mazowiecka: periodyk popularno-naukowy/red. 
nacz. prof, dr inż. Wojciech T. Kacperski. - 2006, nr 2(102). 
- Radom : Radomska Oficyna Naukowa, 2006. - Niereg. 
- ISSN 1733-3962 

12. Europejskie Zeszyty Naukowe / Europe Direct - Sieć Infor-
macyjna; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; 
red. nacz. Kazimierz Waluch. - 2006, [R. 2], nr 3. - Płock: 
Punkt Informacyjny Europe Direct, SWPW, 2006. - Niereg. 
U dołu s. tyt.: Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. 

13. Express Wyszogrodzki / red. zespół. - 2006, [R. 4], nr 1. 
- Sochaczew: Milenium Media AWPK; współpr. Urząd Mia-
sta i Gminy Wyszogród, 2006. - Rocz. 

14. FanFary: miesięcznik Parafii św. Bartłomieja w Płocku 
/ red. nacz. Urszula Domosławska. - 2006, [R. 2], nr 3(11), 
4(12). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2006. - Niereg. 

15. Gazeta Gostynińska / red. nacz. Adam Waloch. - 2006, 
nr 4-6. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej. 2006. 
- Dwutyg. 

16. Gazeta Łącka : informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku. 
- 2006, [R. 12], nr 1(42). - Łąck: UiRG, 2006. - Półrocz. 

17. Gazeta Niedzieli Sannickiej / red. zespół. - 2006, nr [38], 
- Sanniki: Wójt i Rada Gminy Gminny Ośrodek Kultury 

Towarzystwo Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej Koło 
Towarzystwa im. Fryderyka Chopina 2006. - Rocz. 

18. Gazeta Płocka / red. nacz. Andrzej Chabowski. - 2006, 
[R.1], nr 1. - Płock: F.De, 2006. - Niereg. 

19. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2006, 
nr 78 - 151. - Warszawa: Agora SA, 2006. - Dz. - ISSN 
0860 - 908X 
Zawiera dod. »Gazeta Wyborcza Płock" 

20. Gazeta Związkowa / red. zespół. - 2006, nr 242, 243. 
- Płock: Zarząd Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 
2006. - Niereg. 

21. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon Klu-
czyński. - 2006, nr 4(57)-6(59). - Płock: ZŻAK „Mazowsze" 
2006. - Mies. 

22. Gazetka SM CENTRUM. - 2006, nr 2(33). - Płock: Spół-
dzielnia Mieszkaniowa CENTRUM, 2006. - Niereg. 

23. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. - 2006, nr 3-6. - Gostynin: Gostyniń-
ska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o, 2006. - Mies. 
ISSN 1452-3909 

24. Głos PSML-W. - 2006, [R. 2], nr 4. - Płock: Płocka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, 2006. 
- Niereg. 

25. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Beata 
Grommunt, Maciej Kowalski. - 2006, kwiecień (nr 5). - Słupno: 
GCI, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 2006. - Niereg. 

26. Humanizacja Pracy / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko-
wica; [Danuta Walczak-Duraj red. nacz.]. - 2006, nr 1-
-2(229-230). - Płock: SWPW, 2006. - Dwumies. - ISSN 
1643-7446 

27. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miej-
skiej w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2006, 
nr 62. - Drobin: UMiG, 2005. - Kwart. - ISSN 1730-8208 

28. Kontra Płocka: Biuletyn Oddziału Płockiego Stowarzysze-
nia Przeciwko Antypolonizmowi / red. Zespół. - 2006, 
[R. 4], nr 4(34)-6(36). - Płock: Wydawnictwo - Impresariat 
„Relaks", 2006. - Mies. 

29. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ [Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego; red. 
nacz. Magdalena Lewandowska], - 2006, R. 4, nr 4(40) 
- 6(42). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, 2006. - Mies. - ISSN 1730-749X 

30. Macierz Płocka: regionalny miesięcznik Stowarzyszenia 
Macierz Płocka / red. zespół. - 2006, [R. 3], nr 2(7), 3(8). 
- Płock: Stowarzyszenie Macierz Płocka, 2006. - Niereg. 
- ISSN 1733-3059 

31. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ red. nacz. Pelagia Jaworska. - 2006, [R. 48], nr 4-6. 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2006. - Mies. 
- ISSN 0209-3103 

32. Meritum: Kwartalnik Mazowieckiego Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli / red. nacz. Janina Zię-
tek. - 2006, nr 2(2). - Warszawa: Mazowieckie Samorzą-
dowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 2006. - Kwart. 
- ISSN 1896-2521 

33. Miesięcznik Pasterski Płocki / red. nacz. ks. Dariusz Ma-
jewski. - 2006, [R. 91(101)], nr 4-6. - Płock: Kuria Diece-
zjalna Płocka, 2006. - Mies. 

34. Moje Mazowsze: czasopismo społeczno-kulturalne / [Ma-
zowieckie Towarzystwo Kultury; red. nacz. Janusz Ostrow-

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



ski], - 2006, nr 2(20). - Warszawa: Mazowieckie Towarzy-
stwo Kultury, 2006. - Kwart. - ISSN 1642-7041 

35. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego red. nacz. Jan B. Nycek. - 2006, [R. 3], nr 4(14)-
-6(16). - Płock: Agencja MAROW, 2006. - Mies. - ISSN 
1731-5484 

36. Nasze Miasto Płock: Magazyn Regionu Płockiego / red. 
nacz. Piotr Rzewuski. - 2006, [R. 5], nr 4(46), 5(47). - Płock: 
Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock", 2006. - Mies. - ISSN 
1644-342X 

37. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubis. - 2006, R. 49, nr 14 - 26. - Częstochowa: Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2006. - Tyg. - ISSN 0208-
-872X 
Zawiera dod. .Niedziela Płocka". 

38. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / red. nacz. Wiesław Koński. - 2006, [R. 50], 
nr 2/207. - Płock: TNP, 2006. - Kwart. - ISSN 0029-389X 

39. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz. Renata 
Krawczyńska. - 2006, [R. 7], nr 9-17. - Płock: PKN ORLEN 
SA, 2006. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629 

40. Płock i Okolice: pismo informacyjno-promocyjne / red. 
prow. Sławomir Opatrzyk. - 2006, [R. 1], nr 1. - Płock: Wy-
dawnictwo VERBA VERITATIS, 2006. - Mies. - ISSN 1731-
-5484 

41. Przedszkole: czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ red. nacz. Dorota Dądzik. - 2006, [R. 4], nr 2. - Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2006. - Mies. - ISSN 
15076652 

42. Rocznik Mazowiecki / Mazowieckie Towarzystwo Nauko-
we w Warszawie, Wyższa Szkoła Rozwoju Lokalnego 
w Żyrardowie; [red. Benon Dymek]. - 2006, T. 18(2006). 
-Warszawa: MTN; Wydaw. IBL PAN, 2006. - Rocz. - ISSN 
0080-3529 

43. Sierpecka Fara: Pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta 
i Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. An-
drzej Więckowski. - 2006, nr 4-6. - Sierpc: Parafia p.w. 
Św. Wita, Modesta i Krescencji, 2006. - Mies. 

44. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady Gmi-
ny Gozdowo / red. zespół. - 2006, nr 2. - Gozdowo: Urząd 
Gminy, 2006. - Kwart. 

45. Stanisławówka: miesięcznik parafialny / red. zespół. 
- 2006, [R. 8], nr 3(430-5(45). - Płock: Rzymskokatolicka 
Parafia Św. Stanisława Kostki, 2006. - Mies. 

46. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Ewa Jasińska. - 2006, [R. 12], nr 7-12. - Płock: UM, 2006. 
- Mies. - ISSN 1425-5235 

47. Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2006, 
[R. 35], nr 14-26. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy „AKAPIT, 2006. - Tyg. - ISSN 0208-6972 

48. W Duchu i Prawdzie: Katolicka Gazeta Gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2006, nr 4-6. - Gostynin: Para-
fia św. Marcina w Gostyninie, 2006. - Mies. 

49. Wiadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku / red. nacz. Karolina Wilk. 
- 2006, nr 1 (6). - Płock: PWSZ, 2006. - Kwart. - ISSN 1732-
-4130 

50. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red. nacz. Ewa Ja-
rosławska. - 2006, [R. 8], nr 4(79)-6(81). - Warszawa: 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2006. - Mies. 
- ISSN 1507-4714 

51. Zadzwoń: Płocka Gazeta Bezpłatnych Ogłoszeń / red. 
nacz. Janina Bednarek. - 2006, [R. 2], nr 14-26. - Płock: 
JANBED, 2006. - Tyg.-1734-0071 

52. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2006. [R. 13], nr 4-6. - Płock: Studio 
„Bis", 2006. - Mies. - ISSN 1231-0980 

53. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Neofilologia / [red. nacz. Krzysztof A. Ku-
czyński], - T. 8(2006). - Płock: Wydaw. PWSZ, 2006. - Rocz. 
- ISSN 16-41-9839 

54. Życie Gostynina / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2006, 
nr 83[14]-151[26]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2006. - Tyg. ISSN 1731-8572 
„Życie Warszawy". Wydanie Gostynińskie 

55. Życie Płocka / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2006, nr83[14]-
-151 [26]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2006. 
-Tyg. ISSN 1730-6116 
„Życie Warszawy". Wydanie Płockie 

56.Życie Sierpca / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2006, 
nr 83[14]-151[26]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2006. - Tyg. ISSN 0137-9437 
.Życie Warszawy". Wydanie Sierpeckie 

Poszczególne miejscowości 

Gostynin (okręg) 
57. Gmina Gostynin turystyka i relaks. // Nasz Płock. - 2006, 

nr 4, s. 12, il. - (Miasta i gminy Mazowsza Płockiego.) 
Mała Wieś (gmina) 

58. GAŁUSZEWSKI, Andrzej: Gmina Mała Wieś: pozytywnie 
wykorzystany potencjał / Andrzej Gałuszewski. II Kontra 
Płocka. - 2006, nr 5, s. 12-13, il. - (Panorama Gmin i Po-
wiatów Województwa Mazowieckiego.) 

Mazowsze 
59. Mazowsze: krótko o Mazowszu. - Warszawa: [Samorząd 

Województwa Mazowieckiego], 2006. - [20] s.: il. kolor.; 30 cm. 
Płock 

60. ŁAKOMSKI, Mirosław: W 80 stron dookoła Płocka / Miro-
sław Łakomski; [red. Marek Grala]. - Płock: Płocki Ośro-
dek Kultury i Sztuki; M. Łakomski, 2006. - 254,[1] s.: il.; 
21 x 21 cm.- ISBN 83-86464-27-5 

Radzanowo (gmina) 
61. ADAMSKA, Anna: Gmina Radzanowo: niepowszednie 

możliwości inwestycyjne / Anna Adamska. II Kontra Płoc-
ka. - 2006, nr 5, s. 14-15, il. - (Panorama Gmin i Powiatów 
Województwa Mazowieckiego.) 

Sanniki (gmina) 
62. Sanniki gmina chopinowska. // Nasz Płock. - 2006, nr 5, 

s. 8, il. - (Miasta i gminy Mazowsza Płockiego.) 

Pamiętniki. Wspomnienia 
63. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Sierpczanie Tysiąclecia - re-

cenzja] / Grzegorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. - 2006, 
nr 2, s. 46-47 
Zawiera rec. książki: Sierpczanie Tysiąclecia. 

64. ŁABARZEWSKI RADOSŁAW: Pierwszy zjazd rodzinny 
/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2006, nr 9, 
s. 9, il. 
Planowany zjazd potomków Jana Marka Róży Lajourdie. 

- ŁAKOMSKI, Mirosław: W 80 stron dookoła Płocka 
= poz. 60 

65. MILKĘ, Tadeusz: Praca na rzecz obrony ludzkiej godno-
ści w obozie koncentracyjnym Mauhausen-Gusen / Tade-
usz Milkę. II Humanizacja Pracy. - 2006, nr 1-2(229-230), 
s. 119-130, il. 
M.in. wspomnienia dh. Wacława Milkę. 

- PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Szpital na Winiarach 
prosto i wspak = poz. 192 

NOTATKI PŁOCKIE • 2007 «2/211 57 



66. SZATKOWSKA, Lena: Wyjątkowe urodziny Stanisława Por-
talskiego: Jagiellończycy gościli absolwenta z 1939 roku 
/ Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 18, s. 8, il. 

Biografie 

Bojanowski, Michał Ignacy 
67. MYSIAKOWSKI, Mariusz: Społecznik z Klic, czyli rzecz 

o Michale Ignacym Bojanowskim (1865-1932) / Mariusz My-
siakowski. // Rocznik Mazowiecki. - T. 18 (2006), s. 154-172 

Charszewski, Ignacy, ks. 
- OLEJNIK, Ewa: Problematyka narodowa, społeczna i oby-

czajowa w twórczości księdza Ignacego Charszewskiego 
= poz. 206 

Hałacińska, Joanna 
- ZIELIŃSKA, Ernesta: Jubileusz Sióstr Pasjonistek = poz. 347 

Lubieniecki, Kazimierz 
68. BOLESŁAWSKI, Gustaw: Los człowieka, czyli saga 

o Kazimierzu Lubienieckim... (cz. 3): droga do „Solidarno-
ści" / Gustaw Bolesławski. // Macierz Płocka. - 2006, 
nr 2(7), s. 4-5, il. 

Łubieński, Stanisław (bp) 
69. JASIŃSKA, Ewa: Bp Stanisław Łubieński: pasterz, poli-

tyk, pisarz / Ewa Jasińska. II Sygnały Płockie. - 2006, 
nr 10, s. 11, il. 

- KACZOROWSKA, Teresa: Maciej Kazimierz Sarbiewski 
SJ na Mazowszu = poz. 76 

Milkę, Wacław. 
70. KOWALSKI, Wiesław: Druh Wacław Milkę / Wiesław Ko-

walski. // Macierz Płocka. - 2006, nr 2(7), s. 16, il. - (Poczet 
patrycjuszy płockich.) 

71. RAD.: Zwykła historia niezwykłego człowieka: nie robiłem 
nic nadzwyczajnego / rad. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 22, s. 15, il. 

Nawrocki, Stanisław 
- BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Pomnik pamięci = poz. 280 

Nowowiejski, Antoni Julian (bł.) 
72. SADOWSKI, Marcin: Człowiek, który przywracał nadzieję 

/ Marcin Sadowski. // Niedziela. - 2006, nr 22, dod. Nie-
dziela Płocka s. I, II 

Portalski, Stanisław 
73. PORTALSKI, Stanisław: Wspomnienia Jagiellończyka 

/ Stanisław Portalski w rozmowie z Leszkiem Skierskim. 
- Stara Biała: Stowarzyszenie Jagiellończyków, 2006. -128 
s.; 103, s.: faks., fot., portr.; 22 cm.- ISBN 978-83-
-925158-0-7 

Przyszlak, Jan 
74. OBSZYŃSKI, Jerzy: Konspirował i tajnie nauczał: AK-

owska przeszłość dyrektora Jagiellonki / Jerzy Obszński. 
// Macierz Płocka. - 2006, nr 3(8), 13, il. 

75. WIDUTA, Edward: Wspomnienia o dyrektorze Jagiellonki 
Janie Przyszlaku: spojrzeć w przeszłość / Edward Widuta. 
// Macierz Płocka. - 2006, nr 2(7), 10, il. 
Rostworowski, Wawrzyniec Ignacy Ksawery (bp) 

- GINTER, Władysław Stanisław: Biedaczyna mariawicki 
= poz. 319 

Sarbiewski, Maciej Kazimierz 
76. KACZOROWSKA, Teresa: Maciej Kazimierz Sarbiewski 

SJ na Mazowszu / Teresa Kaczorowska. // Rocznik Mazo-
wiecki. - T. 18 (2006), s. 63-80, il. 

Skierkowski, Władysław (ks.) 
77. JASIŃSKA, E.: Etnograf Kurpiowszczyzny: w 120. roczni-

cę urodzin ks. Władysława Skierkowskiego / E. Jasińska. 
// Sygnały Płockie. - 2006, nr 7, s. 11, il. 

78. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna: Ksiądz Władysław Skier-
kowski w służbie Bogu i ojczyźnie / Katarzyna Stołoska-

Fuz. - Płock: Muzeum Mazowieckie w Płocku: Parafia p.w. 
św. Jakuba Apostoła w Płocku, 2006. - 38, [2] s.: il.; 21 cm. 

Stelmański, Tadeusz 
79. RAD.: Ekonomista i menadżer: Sierpczanin 2005 / rad. // 

Tygodnik Płocki. - 2006, nr 24, s. 19, il. 
Synoradzki, Michał 

- ILSKI, Stanisław: Bieżuń końca XIX wieku piórem Micha-
ła Synoradzkiego = poz. 371 

Wetmański, Leon (bł.) 
80. JASIŃSKA, E.: Biskup Leon Wetmański: w 120. rocznicę 

urodzin / E. Jasińska. // Sygnały Płockie. - 2006, nr 9, s. 8, il. 
Wierzbowski, Jan 

81. RSJ.: Jan Wierzbowski: nauczyciel w Gimnazjum Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Sierpcu w latach 1916-1920 / RSJ. // 
Benedictus. - 2006, nr 2, s. 26-27 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Geologia 
- ZIENTEK-VARGA, Jolanta: Płock zwrócony ku Wiśle 

= poz. 230 

Hydrologia 
- GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan: Skrwa - rzeka, która 

dzieli i łączy zarazem = poz. 102 
- Porozumienie o renaturyzacji jezior = poz. 86 
82.TRĘBALA, Bogumił: Co dolega jeziorom gminy Łąck 

- opinia specjalisty / Bogumił Trębala. // Gazefa Łącka. 
-2006, nr 1(42), s. 14-15 
1. Jeziora - ochrona - od 2001 r. - Polska 2. Jeziora - degradacja - od 2001 r. 
- Polska 3. Łąck (pow. Płock; okręg) - środowisko - od 2001 r. 

Roślinność. Zwierzęta 
83. WOŹNIAK, Agnieszka: Ogród zoologiczny wraca do ja-

dowitych korzeni / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wybor-
cza. - 2006, nr 92, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Nowe terraria w pawilonie z gadami w płockim ZOO. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
84. CHILMAN, Iwona: Dzień Ziemi / Iwona Chilman. // Kroni-

ka Mazowiecka. - 2006, nr 5, s. 34, il. 
Obchody Dnia Ziemi w Słubicach pod hasłem .Odpady a środowisko" 

- Koncepcja gospodarki ściekowej na terenie całej gminy 
= poz. 145 

85. LANC, Elżbieta: Ubywa trucicieli / Elżbieta Lanc; rozm. 
przepr. Krzysztof Harasimiuk. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 25, s. 12, il. 
Rozm. z prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie. 

86. Porozumienie o renaturyzacji jezior. // Gazeta Łącka. 
-2006, nr 1(42), s. 16, il. 

- TRĘBALA, Bogumił: Co dolega jeziorom gminy Łąck 
- opinia specjalisty = poz. 82 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
87. CHILMAN, Iwona: Rozwój i promocja turystyki na Mazow-

szu / Iwona Chilman. // Kronika Mazowiecka. - 2006, nr 5, 
s. 33, il. 
Konferencja nt. .W trosce o rozwój i promocję turystyki na Mazowszu" zor-
ganizowana przez Płocką Delegaturę Urzędu Marszałkowskiego. 

- Mazowsze = poz. 59 
88. Mazowsze na szlaku [Dokument elektroniczny]: multime-

dialna pocztówka dźwiękowa audio CD + PC. - Warsza-
wa: Urząd Patentowy RP, 2006. - 1 dysk optyczny 
(CD-ROM); 12 cm. 

89. Płock [Dokument elektroniczny]: interaktywny spacer po 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 '2/211 



mieście = virtual tour = virtuelle Stadtbesichtigung. - Płock: 
[b.w.], 2006. - 1 dysk optyczny (CD-ROM); 12 cm. 

90. PŁUCIENNIK, Stanisław: Przewodnik po Płocku / [tekst 
i kalendarium Stanisław Płuciennik; fot. Halina Płuciennik], 
- Płock: Płocki Instytut Wydaw., 2006. - 95 s.: il. kolor.; 21 cm. 

91.Turystyka na Mazowszu. II Życie Warszawy. - 2006, 
nr 110, dod. bezpł. [kwiecień], s. 1-24, il. 

92. WYRWA, Halina: Powrót do korzeni / Halina Wyrwa; rozm. 
przepr. Lucyna Kornas-Frankie, Barbara Snopek. II Wieś 
Mazowiecka. - 2006, nr 6, s. 11 
Rozmowa z właścicielką gospodarstwa agroturystycznego w Holendrach 
(gm. Szczawin Kościelny), laureatką Konkursu Agro-Eko-Turystycznego 
.Zielone Lato 2005" - Haliną Wyrwa. 

III. LUDNOŚĆ 

Demografia 
93. BARTOSZEWICZ, Henryk: Projekty rewirów dla ludności 

żydowskiej w miastach mazowieckich 1807-1830 / Henryk 
Bartoszewicz. // Rocznik Mazowiecki. - T. 18 (2006), s. 104-
-120, mapy 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
94. ANDRAŁOJĆ, Małgorzata: Bulla Bolesława Księcia Pol-

ski / Małgorzata Andrałojć, Mirosław Andrałojć; tł. Martin 
Faber. - Poznań: Wydaw. Poznańskiego Towarzystwa Przy-
jaciół Nauk, 2006. -127 s.: il. (w tym kolor.); 20 cm. - (Pra-
ce Komisji Archeologicznej / Poznańskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk. Wydział Historii i Nauk Społecznych, 
ISSN 0137-3250; t. 24). - ISBN 83-7063-478-8 

95. KUCZYŃSKI, Stefan K.: Nowy herb Mazowsza / Stefan 
K. Kuczyński; rozm. przepr. Magdalena Lewandowska. 
// Kronika Mazowiecka. - 2006, nr 6, s. 26-27, il. 

Archeologia 
- ANDRAŁOJĆ, Małgorzata: Bulla Bolesława Księcia Pol-

ski = poz. 94 
- KORDALA, Tomasz: Młodzieżowe warsztaty archeologicz-

ne w Ostrowach - cz. 2 = poz. 238 
96. KORDALA, Tomasz: Wczesnośredniowieczne cmentarzy-

ska szkieletowe na północnym Mazowszu / Tomasz Kor-
dala; Instytut Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego. Wydaw. 
- Łódź: Wydawnictwo Inicjał 3, 2006. - 321 s.; il.; 30 cm. 
- (Monografie Instytutu Archeologii Uniwersytetu Łódzkie-
go vol. 5). - ISBN 83-89801-26-4 

Opracowania ogólne 

Bieżuń 
- ILSKI, Stanisław: Bieżuń końca XIX wieku piórem Micha-

ła Synoradzkiego = poz. 371 
Płock 

- ANDRAŁOJĆ, Małgorzata: Bulla Bolesława Księcia Pol-
ski = poz. 94 

97. GRETKOWSKI, Andrzej: Zakład Św. Stanisława Kostki 
w Płocku (1907-1929) / Andrzej Gretkowski. // Notatki Płoc-
kie. - 2006, nr 2, s. 24-28, il. 

- KRAWCZYŃSKA, Renata: Czerwiec był przed Sierpniem 
= poz. 164 

- ŁAKOMSKI, Mirosław: W 80 stron dookoła Płocka = poz. 60 
98. MAŁECKA, Agnieszka: Płock miastem Walecznych 

/ Agnieszka Małecka. // Niedziela. - 2006, nr 19, dod. Nie-
dziela Płocka s. VIII, il. 
Obchody 85-lecia nadania miastu Płock Krzyża Walecznych przez Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. 

99. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy: Przyczynek do dziejów 
samoobrony płocczan w dziedzinie kultury w okresie nie-
woli narodowej w II poł. XIX i pocz. XX w. / Andrzej Jerzy 
Papierowski. // Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 17-23 

- (rł).: Czas warchołów = poz. 362 
- (rł).: Gorące godziny = poz. 107 
100. (RŁ).: Naczelnik Państwa w Płocku / (rł). // Sygnały Płoc-

kie. -2006, nr 7, s. 16, il. 
Nadanie miastu Płock Krzyża Walecznych przez Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w 1921 r. 
SZATKOWSKA, Lena: Bohaterom Czerwca 1976 
= poz. 165 

- SZATKOWSKA, Lena: Historia została przypomniana 
= poz. 166 

101. SZUBSKA-BIEROŃ, Elżbieta: Dziennik wydarzeń wrze-
śniowych 1939 r. na terenie miasta Płocka / Elżbieta 
Szubska-Bieroń. // Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 29-33 
1. Wojna 1939-1945 r. - Polska 2. Płock -1939-1945 r. 

Sierpc (okręg) 
102. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan: Skrwa - rzeka, która 

dzieli i łączy zarazem / Paweł Bogdan Gąsiorowski. 
// Benedictus. - 2006, nr 3, s. 8-9, il. 
Rzeka Skrwa w dziejach Ziemi Sierpeckiej. 

Historia do 1795 
103. BARTOSZEWICZ, Agnieszka: Handel solą na Mazow-

szu w XV i XVI wieku / Agnieszka Bartoszewicz. // Rocz-
nik Mazowiecki. - T. 18 (2006), s. 47-62 
1. Sól kamienna - handel - 15-16 w. - Polska 2. Mazowsze - handel 
i usługi -15-16 w. 3. Płock - handel i usługi -15-16 w. 

Historia 1795-1918 
BARTOSZEWICZ, Henryk: Projekty rewirów dla ludno-
ści żydowskiej w miastach mazowieckich 1807-1830 
= poz. 93 

104. ZAKRZEWSKI, Andrzej: Straże ogniowe w Diecezji Płoc-
kiej w II połowie XIX wieku / ks. Andrzej Zakrzewski. // 
Miesięcznik Pasterski Płocki. - 2006, nr 4, s. 187-196 

Historia 1939-1945 
MILKĘ, Tadeusz: Praca na rzecz obrony ludzkiej god-
ności w obozie koncentracyjnym Mauhausen-Gusen 
= poz. 65 
SZUBSKA-BIEROŃ, Elżbieta: Dziennik wydarzeń wrze-
śniowych 1939 r. na terenie miasta Płocka = poz. 101 

Historia PRL 
GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Płockie Milenium - recen-
zja] = poz. 320 
KRAWCZYŃSKA, Renata: Czerwiec był przed Sierpniem 
= poz. 164 

105. SASANKA, Paweł: Czerwiec 1976: Radom, Ursus, Płock 
/ Paweł Sasanka, Sławomir Stępień; przedm. Jerzy Eisler. 
- Warszawa: Instytut Pamięci Narodowej, 2006. - 162, 
[1] s.: fot.; 29 cm.- ISBN 83-60464-08-1 

106. Płockie Milenium: uroczystości milenijne w diecezji płoc-
kiej w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa 
/ Wstęp, wybór i oprać. Jacek Pawłowicz. - Toruń: Wy-
dawn. Adam Marszałek, 2006. - 322 s.: faks., fot.; 
24 cm., - ISBN 83-7441-380-8 - ISBN 978-83-7441-380-0 
(rł).: Czas warchołów = poz. 362 

107. (RŁ).: Gorące godziny / (rł). // Sygnały Płockie. - 2006, 
nr 11, s. 10-11, il. 
Wydarzenia czerwcowe 1976 r. 
SZATKOWSKA, Lena: Bohaterom Czerwca 1976 
= poz. 165 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 '2/211 



- SZATKOWSKA, Lena: Historia została przypomniana 
= poz. 166 

108. WOŹNIAK, Hubert: Kościół osaczony przez Służbę Bez-
pieczeństwa: premiera w Książnicy / Hubert Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 96, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 2, il. 
Promocja książki .Płockie Milenium", opracowanej przez Jacka Pawłowi-
cza, w Książnicy Płockiej. 

V. ETNOGRAFIA 

Zagadnienia ogólne 
- Jarmark Norbertański w Bodzanowie, 4 czerwca 2006 

= poz. 140 
LICA-KACZAN, Magdalena: Sesja naukowa: Kultura 
dawnej wsi nadwiślańskiej = poz. 241 

Muzyka ludowa 
- JASIŃSKA, E.: Etnograf Kurpiowszczyzny = poz. 77 
- ŁACH, Adam: Pamięci ks. kan. Władysława Skierkow-

skiego = poz. 334 
109. Mosty [Dokument elektroniczny]. - Grzybów: Stowarzy-

szenie Ekologiczno-Kulturalne „Ziarno", 2006. - 1 dysk 
optyczny (CD-ROM); 12 cm. - 1 2 cm. 
Płyta zawiera nagrania muzyki ludowej, efekt projektu »Budowanie Mostów". 
STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna: Ksiądz Władysław Skier-
kowski w służbie Bogu i ojczyźnie = poz. 78 

Obyczaje. Obrzędy 
110. MAŁECKA, Agnieszka: Wielkanoc w Muzeum Mazo-

wieckim / Agnieszka Małecka. // Niedziela. - 2006, nr 18, 
dod. Niedziela Płocka s. VI, il. 

111. PIOTROWSKI, Robert: Od Niedzieli Palmowej do Wiel-
kanocy / Robert Piotrowski. // Kronika Mazowiecka. 
-2006, nr 4, s. 13-14, il. 
Obyczaje wielkopostne na Mazowszu; wystawa .Wielkanoc na Mazow-
szu" w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
- Byliśmy w Belwederze = poz. 168 
- DOMAŃSKA, Małgorzata: Dla rozwijającego się Płoc-

ka = poz. 169 
- E.J.: Plan marzeń = poz. 170 
- Koniec z biernością! LEADER + na Pojezierzu Łącko-

-Gostynińskim = poz. 178 
112. KORDEK, Monika: Strategia rozwoju Mazowsza do 2020 

/ Monika Kordek. // Nasz Płock. - 2006, nr 8, s. 7 
NOWAKOWSKI, Andrzej: Tylko szklanych domów brak... 
= poz. 184 

- Płock - investment opportunities = poz. 116 
- Płock - oferta inwestycyjna = poz. 117 

RZEWUSKI, Piotr: Koncert życzeń czyli Wieloletni Plan 
Inwestycyjny = poz. 185 

113. SOBCZAK, Dariusz: Venture capital - źródło finanso-
wania rozwiązań innowacyjnych o dużym poziomie ry-
zyka / Dariusz Sobczak. II Notatki Płockie. - 2006, nr 2, 
s. 38-43, il. 

114. STRUZIK, Adam: Dylematy rozwoju województwa ma-
zowieckiego [wykład] / Adam Struzik. // Notatki Płockie. 
- 2006, nr 2, s. 34-37 

115. TURALSKI, Mariusz: Dla dobra miasta i powiatu: go-
spodarka: działający już czwarty rok Sierpecki Związek 
Gospodarczy stał się integralną częścią sierpeckiego kra-

jobrazu gospodarczego / Mariusz Turalski. II Życie Sierp-
ca.- 2006, nr 124[21], s. 13, il. 
Sierpecki Związek Gospodarczy 

Statystyka 
- Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 

= poz. 8 

Inwestycje. Budownictwo 
- BRODOWSKI, Paweł: Dekada budowlanych sukcesów 

= poz. 148 
- KANIA, Krzysztof: Galeria Handlowa na Nowym Rynku 

= poz. 175 
- KANIA, Krzysztof: Prezydent Milewski pozbawia Płock 

pieniędzy = poz. 177 
KŁOBUKOWSKI, Mirosław: Trzy pokoje i co dalej? 
= poz. 149 
NYCEK, Jan B.: Najpiękniejsze osiedla mieszkaniowe 
w Płocku = poz. 150 

116. Płock - investment opportunities. - Płock: Urząd Miasta 
Płocka, [2006]. -11 s.: il. kolor.; 29 cm + 4 k. 

117. Płock - oferta inwestycyjna. - Płock: Urząd Miasta Płoc-
ka, [2006], -11 s.: il. kolor.; 29 cm + 4 k. 

118. STRUZIK, Adam: Pomoc unijna to realne inwestycje: 
Adam Struzik; rozm. przepr. M.M. II Tygodnik Płocki. 
- 2006, nr 24, s. 7, il. 
Rozmowa z marszałkiem województwa mazowieckiego. 

- WOŹNIAK, Agnieszka: Dom Akcji Katolickiej i niemiec-
kie kasyno = poz. 312 
WOŹNIAK, Agnieszka: Folwark i amfiteatr w środku 
skansenu = poz. 250 
WOŹNIAK, Agnieszka: Pierwsze Nove Kino, czyli jak 
będzie wyglądało Przedwiośnie = poz. 313 
WOŹNIAK, Agnieszka: Unijne miliony na płockie opac-
two = poz. 290 

Przemysł 

Energetyka. Gazownictwo 
119. (EG).: ELGO znalazło kupca: zmiana właściciela gosty-

nińskiej firmy / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 16, s. 7 
Nowa spółka Elgo Lighting Industries z Gostynina wchodząca w skład 
Grupy Brilux. 

120 .ŻUKOWSKI, Grzegorz: Wydłubany klejnot z płockiej 
korony, czyli cała prawda o naszym PEC-u / Grzegorz 
Żukowski. // Macierz Płocka. - 2006, nr 2(7), s. 13 

Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
121. A, ła.: Orlen blisko Możejek: inwestycje. Zakupy polskiej 

rafinerii na Litwie / a.ła, Robert Mickiewicz. // Rzeczpo-
spolita. - 2006, nr 115, s. A1, B2, il. 

122. ANWIL SA: 40 lat 1966-2006 / Benedykt Michewicz, 
Krzysztof Kamiński, Jan Zieliński [et. al.] // Rzeczpospo-
lita. - 2006, nr 128, dod. ANWIL SA, s. 1-19, il. 
Plany inwestycyjne Anwilu SA - spółki grupy ORLEN 

123. BIELICKA-PIESYK, Ewa: Będzie mi łatwiej bez burz 
i huraganów / Ewa Bielicka-Piesyk; rozm. przepr. Rena-
ta Krawczyńska. II Orlen Ekspres. - 2006, nr 9, s. 3, il. 
Rozmowa z Rzecznikiem ds. Etyki PKN ORLEN. 

124. CHALUPEC, Igor: Mamy wspólne cele: spotkanie Za-
rządu ORLENU z szefem rządu / Igor Chalupec; rozm. 
przepr. Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. - 2006, 
nr 12, s. 3, il. 
Wizyta premiera Kazimierza Marcinkiewicza i ministra skarbu Wojciecha 
Jasińskiego w ORLENIE. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



125. CHALUPEC, Igor: Sukces zawdzięczamy swojej pracy 
/ Igor Chalupec; rozm. przepr. Renata Krawczyńska. // 
Orlen Ekspres. - 2006, nr 14, s. 3, il. 
Dot. zakupu udziałów w rafinerii w Możejkach. 

126. CHALUPEC, Igor: Zarobimy sporo: rozmowa z Igorem 
Chalupcem, prezesem PKN Orlen, o negocjacjach, eks-
pansji i wizji roku 2016 / Igor Chalupec; rozm. Piotr Alek-
sandrowicz, Jarosław Olechowski. // Newsweek Polska. 
- 2006, nr 22, s. 50, il. 

127. Dobre perspektywy na kolejny kwartał: wyniki finansowe 
/ Biuro Prasowe. // Orlen Ekspres. - 2006, nr 13, s. 3, il. 

128. KOWALIK, Filip: Czas zmienić paliwo: strategie - petro-
chemia / Filip Kowalik. // Forbes. - 2006, nr 4, s. 60-62, 
il., wykr. 
Kierunki rozwoju PKN ORLEN SA 

129. ŁAKOMA, Agnieszka: Litwa zdobyta, ale na tym jesz-
cze nie koniec: analiza. Największa transakcja zagra-
niczna polskiej firmy / Agnieszka Łakoma. II Rzeczpo-
spolita. - 2006, nr 136, s. B2 
Zakup ponad 50% akcji litewskiej rafinerii w Możejkach przez PKN OR-
LEN SA. 

130. ŁAKOMA, Agnieszka: Orlen musi zaciągnąć kredyt: 
3,5 miliarda dolarów za rafinerię / Agnieszka Łakoma. // 
Rzeczpospolita. - 2006, nr 92, s. A1, B1, il. 
Kredyt na zakup akcji litewskiej rafinerii w Możejkach. 

131. OLECHOWSKI, Jarosław: Teraz pola naftowe: biznes, 
paliwa / Olechowski, Jarosław, Anna Wielopolska. // New-
sweek Polska. - 2006, nr 22, s.48-53, il. 
Planowanie kolejnych przejęć przedsiębiorstw i pól naftowych przez PKN 
ORLEN SA. 

132. ORLEN na Litwie. // Wprost. - 2006, nr 22, s. 58, il. 
Plusy i minusy zakupu akcji litewskiej rafinerii w Możejkach przez PKN 
ORLEN SA. 

133. PKN ORLEN: siła, ład, ekspansja: spółki giełdowe. Pro-
mocja. // Puls Biznesu. - 2006, nr 58, s. VI-VII, il., wykr. 
Kierunki rozwoju PKN ORLEN SA 

134. Sukces po trudnych negocjacjach: / Wilno, 12 czerwca 
2006 r. // Orlen Ekspres. - 2006, nr 17, s. 3, il. 
Ceremonia wymiany umów sprzedaży akcji rafinerii w Możejkach. 

135. WOŹNIAK, Agnieszka: Marcinkiewicz w Orlenie myśli 
o zmianach / Agnieszka Woźniak, Sebastian Śmietanow-
ski. // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 104, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 

136. Zasłużony Pracownik PKN ORLEN S.A.: Dzień Chemi-
ka 2006. // Orlen Ekspres. - 2006, nr 13, s. 7, il. 

Rolnictwo 

Zagadnienia ogólne 
MYSIAKOWSKI, Mariusz: Społecznik z Klic, czyli rzecz 
o Michale Ignacym Bojanowskim (1865-1932) = poz. 67 

137. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Giełda hitów i okazji / Blan-
ka Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 21, s. 18, il. 
XV Giełda Rolnicza w Płocku-Górach. 

138. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Miss Mućka na wybiegu 
/ Blanka Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 23, s. 18, il. 
IV Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sierpcu. 
WYRWA, Halina: Powrót do korzeni = poz. 92 

Handel. Usługi 
BARTOSZEWICZ, Agnieszka: Handel solą na Mazow-
szu w XV i XVI wieku = poz. 103 

139. BEES.: Serwis na każdą kieszeń: Niezależny Serwis 
Samochodowy Nissmot/ BeeS. II Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 15, s. 17, il. 

140. Jarmark Norbertański w Bodzanowie, 4 czerwca 2006 
/ [tekst i projekt graf. J. Z. Leszczyńscy). - Bodzanów: 
[b.m.] 2006. - [8] s.: il. (gł. kolor.); 20 cm. 

- KANIA, Krzysztof: Galeria Handlowa na Nowym Rynku 
= poz. 175 
KANIA, Krzysztof: Prezydent Milewski pozbawia Płock 
pieniędzy = poz. 177 

Komunikacja. Drogi. Mosty 
141. AMBROZIAK, Jacek: Tyle korków w całym mieście / Ja-

cek Ambroziak. // Gazeta Płocka. - 2006, nr 1, s. 14, il. 
142. (JAC).: Po 2010 roku: obwodnica północna Płocka / (jac). 

II Tygodnik Płocki. - 2006, nr 20, s. 7, il. 

Gospodarka komunalna 
143. CHODOROWSKA, Ewa: Pięćdziesiąt lat służenia lokal-

nej społeczności: podgostynińscy strażacy-ochotnicy 
świętowali swój złoty jubileusz, ale nie wszyscy potrafili 
go docenić / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. 
- 2006, nr 145[25], s. 8-9, il. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rębowie k/Gostynina. 

144. GRZYBOWSKA, Elżbieta: Gdy wieje zachodni wiatr: 
mieszkańcy Worowic uważają, że składowisko zagraża 
ich zdrowiu / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik Płocki. 
-2006, nr 15, s. 10, il. 

145. Koncepcja gospodarki ściekowej na terenie całej gmi-
ny. // Gazeta Łącka. - 2006, nr 1(42), s. 17-18 

146. WOŹNIAK, Hubert: Krany do wzięcia / Hubert Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 93, dod. Gazeta Wybor-
cza Płock s. 1, il. 
ZAKRZEWSKI, Andrzej: Straże ogniowe w Diecezji Płoc-
kiej w II połowie XIX wieku = poz. 104 

Gospodarka mieszkaniowa 
147. (ABA).: E: MZGM - budowanie z klasą / (ABa). // Kontra 

Płocka. - 2006, nr 4, s. 14-15, il. 
Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o. w Płocku. 

148. BRODOWSKI, Paweł: Dekada budowlanych sukcesów: 
jubileusz Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego / Paweł Brodowski. II Życie Płocka. - 2006, 
nr 124[21], s. 13, il. 

- KANIA, Krzysztof: Pozoranckie działania Prezydenta Mi-
lewskiego = poz. 176 

149. KŁOBUKOWSKI, Mirosław: Trzy pokoje i co dalej? 
/ Mirosław Kłobukowski; rozm. przepr. Małgorzata Do-
mańska. // Sygnały Płockie. - 2006, nr 9, s. 11, il. 
Rozmowa z prezesem Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społeczne-
go w Płocku dot. 10-lecia spółki. 

150. NYCEK, Jan B.: Najpiękniejsze osiedla mieszkaniowe 
w Płocku: jubileusz płockiego MTBS (1996-2006) / Jan 
B. Nycek. // Nasz Płock. - 2006, nr 6, s. 1, 16, il. 

- Wiosna za nami, a ręce pełne lata = poz. 229 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
Płockie Milenium: uroczystości milenijne w diecezji płoc-
kiej w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa 
= poz. 106 
SASANKA, Paweł: Czerwiec 1976 = poz. 105 
WOŹNIAK, Hubert: Kościół osaczony przez Służbę Bez-
pieczeństwa = poz. 108 
WRÓBEL, Maciej: Prezydent Lech Wałęsa w TNP 
= poz. 208 

NOTATKI PŁOCKIE • 2007 -2 /211 61 



Integracja Europejska 
STRUZIK, Adam: Pomoc unijna to realne inwestycje 
= poz. 118 

Partie polityczne 
151. DZIOBKOWSKA, Dominika: Łukasz Abgarowicz w nie-

łasce Platformy / Dominika Dziobkowska, Iwona Szpala, 
Hubert Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 101, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 

152. JAROSZEWSKI, Artur: Historia płockiej PO zatoczyła 
koło / Artur Jaroszewski; rozm. przepr. Tomasz Krajew-
ski. // Płock i Okolice. - 2006, nr 1, s. 5, il. 
Rozmowa z nowym przewodniczącym płockiej Platformy Obywatelskiej. 

153. JAROSZEWSKI, Artur: Nowy stary przewodniczący 
/ Artur Jaroszewski; rozm. przepr. Andrzej Chabowski. 
II Gazeta Płocka. - 2006, nr 1, s. 7, il. 
Rozmowa z przewodniczącym płockiej Platformy Obywatelskiej. 

154. KRAWCZYŃSKI, Paweł: Potrzebne są zmiany / Paweł 
Krawczyński; rozm. przepr. Piotr Rzewuski. // Nasze Mia-
sto Płock. - 2006, nr 5, s. 3, il. 
Rozmowa z wiceprzewodniczącym Samoobrony RP w Płocku. 

155. MARTYNOWSKI, Marek: Chcemy pozostać partią wia-
rygodną/ Marek Martynowski; rozm. przepr. Jan B. Ny-
cek. // Nasz Płock. - 2006, nr 4, s. 4, il. 
Rozmowa z pełnomocnikiem Prawa i Sprawiedliwości powiatu płockiego. 

Organizacje społeczne 
156. KALINOWSKI, Jan Ryszard: Alleluja i ... do przodu! 

/ Jan Ryszard Kalinowski. // Kontra Płocka. - 2006, nr 5, 
s. 8, il. 
15-lecie Płockiego Towarzystwa Oświatowego. 
KALINOWSKI, Jan Ryszard: Kryształowy Jubileusz 
= poz. 210 

157. PODLASKI, Zygmunt: Płockie Towarzystwo Oświatowe 
skończyło 15 lat / Zygmunt Podlaski. // Nasze Miasto 
Płock.- 2006, nr 5, s. 12, il. 
TURALSKI, Mariusz: Dla dobra miasta i powiatu 
= poz. 115 

Organizacje młodzieżowe 
158. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Pieszo po Wiśle / Blanka 

Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 22, s. 20, il. 

Społeczeństwo 

Praca. Bezrobocie 
- SADOWSKI, Marcin: Niepełnosprawność - szansa i wy-

zwanie = poz. 161 

Opieka społeczna 
159. CHOJNACKA, Magdalena: Edukacja usamodzielnia-

nych / Magdalena Chojnacka, Monika Dzierżawska. // 
Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze. - 2006, nr 5, 
s. 30-33, tab. 
Wsparcie społeczne dla wychowanków opuszczających placówki opie-
kuńczo-wychowawcze w Płocku 

- GRETKOWSKI, Andrzej: Zakład Św. Stanisława Kostki 
w Płocku (1907-1929) = poz. 97 

160. RAD.: Ośmiu wspaniałych : nie szczędzę sił, by poma-
gać / rad. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 14, s. 8, il. 

161. SADOWSKI, Marcin: Niepełnosprawność - szansa 
i wyzwanie / Marcin Sadowski. // Niedziela. - 2006, nr 16, 
dod. Niedziela Płocka s. V, il. 

Związki zawodowe 
BOLESŁAWSKI, Gustaw: Los człowieka, czyli saga 
o Kazimierzu Lubienieckim... (cz. 3) = poz. 68 

- RADWAŃSKA, Teresa: Nie sprywatyzuję jednego ka-
mienia = poz. 195 

Zagadnienia socjologiczne 
BARTOSZEWICZ, Henryk: Projekty rewirów dla ludno-
ści żydowskiej w miastach mazowieckich 1807-1830 
= poz. 93 

162. BIERNAT, Mieczysław: Misterium bólu, cierpienia 
i śmierci / Mieczysław Biernat. // Niedziela. - 2006, nr 16, 
dod. Niedziela Płocka s. VI, il. 
Zawiera rec. książki: Misterium bólu, cierpienia i śmierci/ Andrzej Gret-
kowski. - Płock, 2006 

Patologia społeczna 
ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Krajobraz po najeździe 
= poz. 252 

Uroczystości i obchody 
163. BEES.: Piłsudski znów w bohaterskim mieście: 86. rocz-

nica wojny polsko-bolszewickiej / BeeS. // Tygodnik Płoc-
ki. -2006, nr 15, s. 21, il. 

164. KRAWCZYŃSKA, Renata: Czerwiec był przed Sierp-
niem: XXX rocznica robotniczych protestów. Czerwiec 
1976 / Renata Krawczyńska, Wiesław Jachimiak. // Or-
len Ekspres. - 2006, nr 17, s. 6-7, il. 
MAŁECKA, Agnieszka: Płock miastem Walecznych 
= poz. 98 

165. SZATKOWSKA, Lena: Bohaterom Czerwca 1976: Płock 
uczcił 30. rocznicę robotniczego protestu / Lena Szat-
kowska. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 24, s. 9, il. 

166. SZATKOWSKA, Lena: Historia została przypomniana: 
płocki Czerwiec '76 / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. 
- 2006, nr 26, s. 9, il. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Administracja 
167. JEZNACH, Sławomir: Kibicuję Wiśle Płock / Sławomir 

Jeznach; rozm. przepr. Elżbieta Grzybowska. II Tygodnik 
Płocki. - 2006, nr 17, s. 3, il. 
Rozmowa z p.o. naczelnika Urzędu Skarbowego w Płocku. 

Samorząd terytorialny 
ADAMSKA, Anna: Gmina Radzanowo: niepowszednie 
możliwości inwestycyjne = poz. 61 

168. Byliśmy w Belwederze. // Gazeta Łącka. - 2006, nr 1 (42), 
s. 2, il. 
CHILMAN, Iwona: Rozwój i promocja turystyki na Ma-
zowszu = poz. 87 

169. DOMAŃSKA, Małgorzata: Dla rozwijającego się Płoc-
ka / Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2006, 
nr 8, s. 5 
Przyjęcie przez radnych Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Płocka 
na lata 2007-2013. 
DOMAŃSKA, Małgorzata: Płocczanie na arenach 
= poz. 256 

170. E.J.: Plan marzeń / E.J. // Sygnały Płockie. - 2006, nr 7, 
s. 1, 6 
Wieloletni Plan Inwestycyjny Miasta Płocka na lata 2007-2013. 

171. (EG).: Marzenie o reelekcji: świętowało samorządu tery-
torialnego / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 23, s. 11, il. 

172. FUDALA, Maria: Władza powinna być uczciwa, kompe-
tentna i skuteczna / Maria Fudała; rozm. przepr. Jan 
B. Nycek. II Nasz Płock. - 2006, nr 5, s. 9, il. - (Miasta 
i gminy Mazowsza Płockiego.) 
Rozmowa z wójtem gminy Sanniki. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



GAŁUSZEWSKI, Andrzej: Gmina Mała Wieś: pozytyw-
nie wykorzystany potencjał = poz. 58 

173. GAŁUSZEWSKI, Andrzej: Jedni dołują, inni ewoluują/ 
Andrzej Gałuszewski. // Kontra Płocka. - 2006, nr 4, s. 6, il. 
Radny Jacek Jasion 

174. (JAC).: Umowa z Mytiszczi podpisana: nowe miasto part-
nerskie Płocka / Gac). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 19, 
s. 2, il. 

175. KANIA, Krzysztof: Galeria Handlowa na Nowym Ryn-
ku: ukrywana prawda przed płocczanami / Krzysztof Ka-
nia. II Nasze Miasto Płock. - 2006, nr 4, s. 4, il. 

176. KANIA, Krzysztof: Pozoranckie działania Prezydenta 
Milewskiego: mit realizacji polityki mieszkaniowej w Płoc-
ku / Krzysztof Kania. // Nasze Miasto Płock. - 2006, nr 4, 
s. 2-3, il. 

177. KANIA, Krzysztof: Prezydent Milewski pozbawia Płock 
pieniędzy: Nowy Rynek - kto stoi za planowaną inwesty-
cją/ Krzysztof Kania. // Nasze Miasto Płock. - 2006, nr 5, 
s. 4, 6, il. 

178. Koniec z biernością! LEADER+ na Pojezierzu Łącko-
-Gostynińskim. // Gazeta Łącka. - 2006, nr 1(42), s. 7-8 

179. KRZEWICKI, Jan Kazimierz: Nie lękamy się nowych 
zadań / Jan Kazimierz Krzewicki. // Nasz Płock. - 2006, 
nr 4, s. 13, il. - (Miasta i gminy Mazowsza Płockiego.) 
Jan Kazimierz Krzewicki - wójt gminy Gostynin. 

180. M.N.: Absolutoryjne „Tak": XL Sesja Rady Miejskiej 
w Gostyninie (27.04.2006 r.) / M.N. // Gazeta Gostyniń-
ska. - 2006, nr 5, s. 5 

181. M.N.: Bez-radni bez-robotni, czyli o bezrobociu ciąg dal-
szy:XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Gostyninie (29.03. 
2006 r.) / M.N. // Gazeta Gostynińska. - 2006, nr 4, s. 6-7 

182. M.N.: Budżetowy rachunek sumienia: XXXVII Sesja Rady 
Powiatu Gostynińskiego 24 kwietnia 2006 r. / M.N. // Ga-
zeta Gostynińska. - 2006, nr 5, s. 1, 6-7 

183. M.N.: Miejskie bezpieczeństwo i krzyk rozpaczy perso-
nelu SPZ ZOZ: XLI Sesja Rady Miejskiej w Gostyninie 
(31.05.2006 r.) / M.N. // Gazeta Gostynińska. - 2006, 
nr 6, s. 6-7 

184. NOWAKOWSKI, Andrzej: Tylko szklanych domów brak... 
/ Andrzej Nowakowski. // Gazeta Płocka. - 2006, nr 1, s. 5 
Krytyka Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Płocka na lata 2007-2013. 

185. RZEWUSKI, Piotr: Koncert życzeń czyli Wieloletni Plan 
Inwestycyjny / Piotr Rzewuski. // Nasze Miasto Płock. 
-2006, nr 4, s. 7, il. 

186. WIS.: Jawne majątki: deklaracje sierpeckich rajców 
/ WIS. // Życie Sierpca. - 2006, nr 124[21], s. 3, il. 

187. WOŹNIAK, Hubert: Przegląd kieszeni płockich radnych 
/ Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 106, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il. 
Oświadczenia majątkowe płockich radnych. 

188. ZAWIDZKI, Dariusz: Zwolennik publicznych debat / Da-
riusz Zawidzki; rozm. przepr. Anna Adamska. // Kontra 
Płocka. - 2006, nr 4, s. 1, 4, il. 
Rozmowa z Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka. 

Bezpieczeństwo publiczne 
189. KIJANOWSKI, Ryszard: Płock to miasto bezpieczne 

/ Ryszard Kijanowski; rozm. przepr. Romuald Ziółkow-
ski. // Nasz Płock. - 2006, nr 4, s. 7, il. 

Rozmowa z Komendantem Miejskim Policji w Płocku. 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
190. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Pacjent w polu / Arkadiusz 

Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 95, dod. 
Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Pracownia rezonansu magnetycznego w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Płocku. 

191. OSIPOWICZ-KOPIK, Anna: Poezja robi z łez perły / Anna 
Osipowicz-Kopik. // Moje Mazowsze. - 2006, nr 2, s. 21-22, il. 
Imprezy organizowane w gostynińskim Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym. 

192. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna: Szpital na Winiarach 
prosto i wspak: wspomnienia 1973-1998 / Grażyna Przy-
bylska-Wendt. // Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. - 2006, nr 2(89), dod., s. 97-112 

193. RAD.: Jest pierwszy rezonans: Szpital Wojewódzki na 
Winiarach / rad. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 17, s. 12, il. 

194. RAD.: Kamień z nerki: nowocześnie na płockiej urologii 
/ rad. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 20, s. 3, il. 
Otwarcie pracowni ESWL - kruszenia kamieni moczowych w szpitalu 
na Winiarach. 

195. RADWAŃSKA, Teresa: Nie sprywatyzuję jednego ka-
mienia: głodówka w sierpeckim szpitalu / Teresa Radwań-
ska. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 22, s. 11, il. 

196. WIŚNIEWSKI, Andrzej: Ja jestem zwykłą praczką: pro-
test głodowy w sierpeckim SP ZZOZ trwa / Andrzej Wi-
śniewski. // Życie Sierpca. - 2005, nr 128[22], s. 8, il. 
Anna Brzozowiec - przewodnicząca sierpeckiej Solidarności. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Zagadnienia ogólne 
197. BOCZKOWSKA, Alina: Świata nie sprząta: sierpczanin 

laureatem stypendium Fundacji na rzecz Nauki Polskiej / 
Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2006, nr 94[16], s. 12, il. 
Piotr Zduniak - doktorant na Wydziale Biologii na Uniwersytecie im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu. 

- SADOWSKI, Marcin: Niepełnosprawność - szansa i wy-
zwanie = poz. 161 

Szkolnictwo wyższe 
198. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Juwenalia nie z tej ziemi! 

/ Blanka Stanuszkiewicz. II Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 20, s. 18, il. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
199. SADOWSKI, Marcin: Miejsce pełne światła: kaplica Do-

brego Pasterza WSD w Płocku / Marcin Sadowski. // Nie-
dziela. - 2006, nr 23, dod. Niedziela Płocka s. IV-V, il. 

200. STACHERSKI, R.: Wyższe Seminarium Duchowne w die-
cezji płockiej - rys historyczny / R. Stacherski. // Biuletyn 
Powołaniowy WSD w Płocku. - 2006, s. 12-13, il. 

201. Szkolnictwo wyższe w Płocku na tle tendencji rozwojo-
wych współczesnej edukacji akademickiej / pod red. Zbi-
gniewa P. Kruszewskiego i Józefa Półturzyckiego. - Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie; Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2006. - 280 s.: fot., portr.; 21 cm. - ISBN 
83-60348-15-4 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
202. PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

(Płock): Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płoc-
ku: informator dla studentów i kandydatów na studia 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku 
w roku akademickim 2006/2007 / [Oprać, tekstu dr Ewa 
Czarnecka; Red. nacz. prof. zw. dr hab. Krzysztof A. Ku-
czyński], - Płock: Wydaw. PWSZ, 2006. - 66 s.: il.; 24 cm. 

203. Prof. dr hab. Aleksander Kozłowski Rektor PWSZ 
w Płocku. Życiorys zawodowy. // Wiadomości Uczelnia-
ne. - 2006 nr 1(6), s. 3-4, il. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2007 -2/211 63 



Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
204. RAWIK, Joanna: Nasza Europa / Joanna Rawik, Zbi-

gniew P. Kruszewski, Jerzy Żabowski. - Płock: „Novum", 
2006. - 175, [1] s.; 20 cm. - ISBN 83-89416-90-5 

205. SZKOŁA WYŻSZA IM. PAWŁA WŁODKOWICA (Płock): 
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku: infor-
mator 2006/2007. - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2006. - 31 s.: il. kolor.; 22 cm. 

Dysertacje i prace magisterskie 
206. OLEJNIK, Ewa: Problematyka narodowa, społeczna 

i obyczajowa w twórczości księdza Ignacego Charszew-
skiego / Ewa Olejnik; prof. Jan Dzięgielewski. - War-
szawa; Płock: Uniwersytet Warszawski, 2006. - dys-
kietka. 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
- JASIŃSKA, E.: Etnograf Kurpiowszczyzny = poz. 77 

JASIŃSKA, Ewa.: Bp Stanisław Łubieński = poz. 69 
- rad.: Zwykła historia niezwykłego człowieka = poz. 71 
207. WRÓBEL, Maciej: Nagrody i wyróżnienia dla członków 

Towarzystwa Naukowego Płockiego / Maciej Wróbel. // 
Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 53-55, ii. 

208. WRÓBEL, Maciej: Prezydent Lech Wałęsa w TNP 
/ Maciej Wróbel. // Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 48-49, il. 

Oświata - zagadnienia ogólne 
209. CZARNECKA, Ewa: Wychowanie przez sztukę w dzia-

łalności instytucji oświatowo-wychowawczych w Płocku 
w latach 1900-1939 / Ewa Czarnecka. - Płock: Wydaw. 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, 2006. - 244 
s. 25 cm. - (Monografie Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej w Płocku ; t.3) 
KALINOWSKI, Jan Ryszard: Alleluja i ... do przodu! 
= poz. 156 

210. KALINOWSKI, Jan Ryszard: Kryształowy Jubileusz: 
zarys monograficzny z okazji 15-lecia Płockiego Towa-
rzystwa Oświatowego / oprać. Jan Ryszard Kalinowski. 
- Płock: Płockie Towarzystwo Oświatowe, 2006. - 182, 
[2]s.: faks., fot., 22 cm.- ISBN 83-918960-6-4 

211. NYCKOWSKA, Irena: Akredytacja zewnętrznym potwier-
dzeniem jakości placówki doskonalenia nauczycieli / Ire-
na Nyckowska. // Meritum. - 2006, nr 2, s. 46-49, tab. 
PODLASKI, Zygmunt: Płockie Towarzystwo Oświatowe 
skończyło 15 lat = poz. 157 
rad.: Ośmiu wspaniałych = poz. 160 

212. RYBICKA, Grażyna: I Ty będziesz profesjonalistą! Gra-
żyna Rybicka. // Meritum. - 2006, nr 2, s. 53-55 

Szkolnictwo podstawowe 
213. BEDNARCZYK, Rafał: Diecezjalne „święto Biblii" / Ra-

fał Bednarczyk. // Niedziela. - 2006, nr 26, dod. Niedzie-
la Płocka s. IV, il. 
Finał diecezjalnych konkursów biblijnych dla uczniów szkól podstawowych 
w Płocku i gimnazjum w Ciechanowie. 

214. ECHO.: Małe też jest piękne: doskonały sposób na na-
ukę myślenia i społeczny rozwój uczniów podgostyniń-
skiej podstawówki / ECHO. // Życie Gostynina. - 2006, 
nr 145[25], s. 5, il. 

Szkoła Podstawowa w Zwoleniu. 
215. P.U.: Ponad sto lat istnienia szkoły w Korzeniu / P.U. // 

Gazeta Łącka. - 2006, nr 1(42), s. 27 
216. RAD.: Sto lat dla „Dwudziestki": najstarsza płocka pod-

stawówka / rad. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 25, s. 8, il. 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
BEDNARCZYK, Rafał: Diecezjalne „święto Biblii" 
= poz. 213 

217. BOCZKOWSKA, Alina: Ile treści w słowie woda się mie-
ści: III Gminny Festiwal Nauki w Gozdowie / Alina Bocz-
kowska. // Życie Sierpca. - 2006, nr 124[21J, s. 12, il. 

218. CHALICKA, Małgorzata: 90 lat Sierpeckiej Szkoły Śred-
niej / Małgorzata Chalicka [el al]. // Benedictus. - 2006, 
nr 2, s. 16-17, 35, il. 

219. GOŁĘBIOWSKI, Grzegorz: Patron, który nie jest boha-
terem / Grzegorz Gołębiowski. // Życie Sierpca. - 2006, 
nr 94[16], s. 8, il. 
Doi mjr Henryka Sucharskiego patrona Liceum Ogólnokształcące w Sierpcu. 
KORDALA, Tomasz: Młodzieżowe warsztaty archeolo-
giczne w Ostrowach - cz. 2 = poz. 238 

220. KRÓLIKOWSKA, Ewa: Liceum PUL ma swojego patro-
na / Ewa Królikowska. // Niedziela. - 2006, nr 24, dod. 
Niedziela Płocka s. VII, il. 
I Liceum Ogólnokształcące PUL im. 4 Pułku Strzelców Konnych w Płocku, 
(lesz).: Od Szczepańskiego do Piątka = poz. 359 

221. POPKO-RZEMIENIEWSKA, Katarzyna: Leonium 
w Wierchomli / Katarzyna Popko-Rzemieniewska. // Be-
nedictus. - 2006, nr 2, s. 18-19, il. 
Gimnazjum Katolickie im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu. 

- PORTALSKI, Stanisław: Wspomnienia Jagiellończyka 
= poz. 73 

222. RAD.: Najważniejsze, by mieć przyjaciół: 90 lat Liceum 
Ogólnokształcącego w Sierpcu / rad. // Tygodnik Płocki. 
-2006, nr 25, s. 21, il. 

223. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa: O czym śnił Ene-
asz?: IV Piknik Małachowiaków / Teresa Radwańska-Ju-
styńska. II Tygodnik Płocki. - 2006, nr 25, s. 16, il. 

- SZATKOWSKA, Lena: Wyjątkowe urodziny Stanisława 
Portalskiego = poz. 66 

Szkolnictwo zawodowe 
224. BUTAJŁO, Elżbieta: Zespół Szkół Rolniczych w Stu-

dzieńcu: o sobie / Elżbieta Butajło. // Benedictus. - 2006, 
nr 2(19), s. 12-13, il. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
225. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Przedszkole prezydenta: 

stulatka i imieniem Kubusia Puchatka / Blanka Stanusz-
kiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 24, s. 8, il. 

Kultura - zagadnienia ogólne 
- Koniec z biernością! LEADER + na Pojezierzu Łącko-

-Gostynińskim = poz. 178 
Turystyka na Mazowszu = poz. 91 

Domy kultury. Kluby 
226. BOCZKOWSKA, Alina: Sierpeccy artyści-amatorzy: 

poniedziałkowe spotkania ze sztuką/ Alina Boczkowska. 
// Życie Sierpca. - 2006, nr 94[16], s. 13, il. 
Nieformalna grupa plastyków w sierpeckim Domu Kultury. 
DOROBEK, A.: Stańko papieski = poz. 303 

227. (EG).: Kramik ze słonkiem: Heca 2006 / (eg). // Tygodnik 
Płocki. - 2006, nr 24, s. 17, il. 
XVII Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych i Młodzieżowych .Heca 2005" 
GŁOWACKA, Aleksandra: Relacja z koncertowych wy-
darzeń (lipiec 2005 - maj 2005) = poz. 305 

228. Świetlica w Nowym Barciku. // Gazeta Niedzieli Sannic-
kiej. - 2006, nr [38], s. 8-10, il. 
Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach - Świetlica w Barciku 

229. Wiosna za nami, a ręce pełne lata. // Głos PSML-W. 
- 2005, nr 4, s. 8, il. 
Imprezy w Spółdzielczym Domu Kultury w Płocku 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



230. ZIENTEK-VARGA, Jolanta: Płock zwrócony ku Wiśle 
/ Jolanta Zientek-Varga. // Przyroda Polska. - 2006, nr 6, 
s. 3-5, il. 
Budowa amfiteatru nad Wisłą, ochrona Skarpy Wiślanej 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
(jac).: Umowa z Mytiszczi podpisana = poz. 174 
WOŹNIAK, Agnieszka: Dziesiąte miasto siostrzane 
= poz. 236 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
231. BEES.: Kocham cię jak... Wyszogród: wyjątkowe Dni 

Wisły na stadionie / BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 24, s. 17, il. 

232. BOCZKOWSKA, Alina: Półwieku szybko minęło: jubile-
usz Domu Kultury w Sierpcu / Alina Boczkowska. // Ży-
cie Sierpca. - 2006, nr 134(23] s. 12, il. 

233. BOCZKOWSKA, Alina: W kulturalnym krajobrazie trwały 
ślad: jubileusz sierpeckiego Domu Kultury / Alina Bocz-
kowska. II Życie Sierpca. - 2006, nr 124[21] s. 9, il. 

- CHILMAN, Iwona: Dzień Ziemi = poz. 84 
- GŁOWACKA, Aleksandra: Relacja z koncertowych wy-

darzeń (lipiec 2005 - maj 2005) = poz. 305 
234. GŁOWACKA, Aleksandra: Rok w sannickiej kulturze 

/Aleksandra Głowacka, Marzena Andrzejczyk. // Gazeta 
Niedzieli Sannickiej. - 2006, [nr 38], s. 3-7, il. 

- Mosty [Dokument elektroniczny] = poz. 109 
STANUSZKIEWICZ, Blanka: Juwenalia nie z tej ziemi! 
= poz. 198 

235. SZATKOWSKA, Lena: Oratorium „Tu es Petrus": festi-
wal w Opolu, relacja z Płocka / Lena Szatkowska. // Ty-
godnik Płocki. - 2006, nr 23, s. 9, il. 

236. WOŹNIAK, Agnieszka: Dziesiąte miasto siostrzane: Pik-
nik Europejski / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wybor-
cza. - 2006, nr 105, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, ii. 

Amatorski ruch artystyczny 
- KOWALSKI, Wiesław: Druh Wacław Milkę = poz. 70 
237. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Złoty interes z polskiego 

oberka: płocka Masovia na europejskich festiwalach 
/ Blanka Stanuszkiewicz. II Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 21, s. 17, il. 

Muzea i wystawy 

Muzeum Diecezjalne 
GÓRNIAK, Anna: „Świat bez sztuki naraża się na to, 
że będzie światem zamkniętym na miłość" = poz. 293 

Muzeum Mazowieckie 
238. KORDALA, Tomasz: Młodzieżowe warsztaty archeolo-

giczne w Ostrowach - cz. 2 / Tomasz Kordala. II Biuletyn 
Muzealny. - 2006, nr 1/3, s. 9, il. 

239. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona: Płock sercem art dećo 
/ Iwona Korgul-Wyszatycka.// Kronika Mazowiecka. 
- 2006, nr 6, s. 55, il. 

240. LIBEREK, Agnieszka: Galeria prac Bolesława Biegasa 
/ Agnieszka Liberek. // Biuletyn Muzealny. - 2006, nr 1/3, 
s. 7-8, il. 

241. LICA-KACZAN, Magdalena: Sesja naukowa: Kultura 
dawnej wsi nadwiślańskiej / Magdalena Lica-Kaczan. // 
Biuletyn Muzealny. - 2006, nr 1/3, s. 4, il. 
MAŁECKA, Agnieszka: Wielkanoc w Muzeum Mazo-
wieckim = poz. 110 

242. PIASKOWSKI, Grzegorz: Spotkania z kulturą etniczną: 

Tybet / Grzegorz Piaskowski. // Biuletyn Muzealny. - 2006, 
nr 1/3, s. 4, il. 

243. (RŁ).: Regionalizm i nowe kierunki: Muzeum mazowiec-
kie rozpoczyna obchody 185-lecia powstania placówki 
i odkrywa plany na przyszłość / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2006, nr 9, s. 10, il. 

244. SIWIŃSKA, Monika: 185 lat Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / Monika Siwińska. // Kronika Mazowiecka. 
-2006, nr 4, s. 40 
Sto osiemdziesiąt pięć lat Muzeum Mazowieckiego w Płocku. 

245. SOBIERAJ, Leonard: Od secesji do art deco / Leonard 
Sobieraj; rozm. przepr. Anna Adamska, Jacek Dąbrow-
ski. II Kontra Płocka. - 2006, nr 4, s. 8-9, il. 

246. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna: Płockie muzeum w latach 
1939-1949: historia MMP / Katarzyna Stołoska-Fuz. // 
Biuletyn Muzealny. - 2006, nr 1/3, s. 11, il. 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
247. GÓRNIAK, Anna: Rozbudowa sierpeckiego skansenu 

/ Anna Górniak. // Niedziela. - 2006, nr 19, dod. Niedzie-
la Płocka s. VI, il. 

248. MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ Sierpc: Sierpecki Skan-
sen zaprasza: multimedialna prezentacja Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu / Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu; pomysł i wykonanie prezentacji: www.studio-
pasja.pl. - Warszawa: „Życie Warszawy", Dom Prasowy 
Sp. z o.o. [2006]. - 1 dysk optyczny (CD-ROM); 12 cm. 

249. RAD.: Trzy hektary nowoczesności: zmiany w sierpec-
kim Skansenie / rad. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 16, 
s. 11, il. 

250. WOŹNIAK, Agnieszka: Folwark i amfiteatr w środku 
skansenu / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2006, nr 85, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Rozbudowa Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

Radio. Telewizja 
251. GRZYBOWSKA, Elżbieta: Byli pierwsi w Polsce: 15 lat 

Katolickiego Radia Płock / Elżbieta Grzybowska. // Ty-
godnik Płocki. - 2006, nr 23, s. 8, il. 

Kultura fizyczna. Sport 
252. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Krajobraz po najeździe / Ar-

kadiusz Adamkowski, Andrzej Zarębski. // Gazeta Wybor-
cza. - 2006, nr 91, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Bójka kibiców płockiej Wisły z kibicami warszawskiej Legii. 

253. BOCZKOWSKA, Alina: Wspinaczka po Koronę Ziemi: 
od tego może zakręcić się w głowie / Alina Boczkowska. 
// Życie Sierpca. - 2006, nr 104[18], s. 8-9, il. 
Hubert Przybyszewski - alpinista z Sierpca. 

254. BRODOWSKI, Paweł: Jeżdżę, żeby wygrać: sylwetka 
młodego mistrza motocrossu / Paweł Brodowski. // Ży-
cie Płocka. - 2006, nr 100[17], s. 11, il. 
Dot. Piotra Zalewskiego z Soczewski k/Płocka. 

255. BRODOWSKI, Paweł: Rośnie młody mistrz: coraz więk-
sza popularność capoeiry w Płocku / Paweł Brodowski. // 
Życie Płocka. - 2006, nr 145[25], s. 6, il. 
Dot. Gabrysia Libicha z Płocka. 

256. DOMAŃSKA, Małgorzata: Płocczanie na arenach 
/ Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2006, 
nr 10, s. 4, il. 
Informacja nt. najważniejszych osiągnięć sportowych w latach 2003-2006 
przedstawiona na posiedzeniu Rady Miasta. 
GAŁUSZEWSKI, Andrzej: Jedni dołują, inni ewoluują 
= poz. 173 

257. GSZ.: Dziewczyny lubią karniaki: Mazowieckie Igrzyska 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



Młodzieży Szkolnej: piłka nożna dziewcząt / GSZ. // Ży-
cie Płocka. - 2006, nr 134[23], s. 22, il. 

258. GSZ.: Futbolowy sezon wzlotów i upadków: piłka nożna: 
koniec sezonu 2005/06 / GSZ. // Życie Płocka. - 2006, 
nr 116[20], s. 22, il. 
Wista-Płock. 

259. JELEŃ, Ireneusz: Gwiazdą nie jestem/Ireneusz Jeleń; 
rozm. Zbigniew Mucha. // Piłka Nożna. - 2006, nr 5, 
s. 16-17, il. 

260. JOL.: Bardzo wysoki poziom: XVII Międzynarodowy Tur-
niej Tumska Wieża / Jol. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 18, s. 38, il. 

261. JOL.: Będą wzmocnienia: Zajączkowski trenerem ręcz-
nych / Jol. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 26, s. 39, il. 

262. JOL.: Dwa medale tenisistów: 51 turniej o puchar 7 Re-
dakcji / Jol. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 20, s. 38, il. 

263. KISIEL, Krzysztof: Kto Mistrzem Polski? Wisła!: piłka 
ręczna / Krzysztof Kisiel; rozm. przepr. Grzegorz Szał-
kowski. // Orłen Ekspres. - 2006, nr 15, s. 8, il. 
Rozmowa z trenerem płockich szczypiomistów. 

264. KOWALSKI, Rafał: Zagłębie upokorzone. Nafciarze 
przeszli do historii / Rafał Kowalski. // Gazeta Wybor-
cza. - 2006, nr 103, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, 
8, il. 
Wista Ptock-Zagtębie Lubin 3:1. Puchar Polski dla Wisty Płock. 

265. MARCINIAK, Jola: Klan Karpińskich: dziedzicznie „ob-
ciążeni" walecznością / Jola Marciniak. II Tygodnik Płoc-
ki. -2006, nr 16, s. 39, il. 
Zawodnicy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego. 

266. MARCINIAK, Jola: Puchar Polski dla Nafciarzy: Wisła 
Płock - Zagłębie Lubin 3:1 (0:0) / Jola Marciniak. // Tygo-
dnik Płocki. - 2006, nr 19, s. 39, il. 

267. MARCINIAK, Jola: Wisła najlepsza jest: piąty tytuł pił-
karzy ręcznych / Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 22, s. 45, il. 
Mistrz Polski. 

268. MARS.: Mazowiecka parafiada: kilkaset osób rywalizo-
wało na płockim Radziwiu / MARS. // Życie Płocka. - 2006, 
nr 145[25], s. 23, il. 

269. SIKORA, Sylwester: Kto ich zastąpi?: ekstraklasa męż-
czyzn. Piąty tytuł Płock zdobył najłatwiej / Sylwester Si-
kora. // Przegląd Sportowy. - 2006, nr 124, s. 21, il. 
Piłkarze ręczni Wisły Płock mistrzami Polski finału play off; Wisła Płock-
- Chrobry Głogów 31:25. 

270. SOBCZAK, Mariusz: Gonitwy na lotnisku: Mazowieckie 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej / Mariusz Sobczak. // Życie 
Płocka. - 2006, nr 104[18], s. 12, il. 

271. STEFAŃSKA, Anna: W Wyszogrodzie potrafią! / Anna 
Stefańska. // Niedziela. - 2006, nr 18, dod. Niedziela Płoc-
ka s. VII, il. 
Poświęcenie nowej hali sportowej w Wyszogrodzie. 

272. SZKOPEK, Grzegorz: Legner po raz trzeci: tenis 
na wózkach: Orlen Polish Open / Grzegorz Szkopek. // 
Życie Płocka. - 2006, nr 139[24], s. 21, il. 

273. SZKOPEK, Grzegorz: Nasi pływacy z minimami: pły-
wanie: Mistrzostwa Polski seniorów i młodzieżowców 
/ Grzegorz Szkopek. // Życie Płocka. - 2006, nr 124[21], 
s. 23, il. 
Miejski Uczniowski Klub Sportowy MUKS (Płock) 

274. SZKOPEK, Grzegorz: Spojrzenia na Orlen: piłka noż-
na: ekstraklasa i Puchar Polski / Grzegorz Szkopek. // 
Życie Płocka. - 2006, nr 110[19], s. 22, il. 
Puchar Polski dla Wisły-Płock po zwycięstwe nad Zagłębiem (Lubin) (3:1). 

275. SZKOPEK, Grzegorz: Widoczni na Mazowszu: Mazo-
wieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej / Grzegorz Szko-
pek. // Życie Płocka. - 2006, nr 139[24], s. 23, il. 

276. ZARĘBSKI, Andrzej: Wisła zwycięska, Wisła bez pu-
charu / Andrzej Zarębski. // Gazeta Wyborcza. - 2006, 
nr 85, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 12, il. 
Puchar Polski szczypiomistów. 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 

277. DUCH, Małgorzata: Rok języka polskiego w TNP: aktu-
alne problemy językoznawcze / Małgorzata Duch. // No-
tatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 50-52 
Konferencja w Towarzystwie Naukowym Płockiem. 

278. WRÓBEL, Adam: O wpływach dialektu mazowieckiego 
na gwary pograniczne - Ziemi Dobrzyńskiej i Kujaw 
/ Adam Wróbel. // Notatki Płockie. - 2006, nr 2, s. 7-16, il. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Teoria literatury 
- KACZOROWSKA, Teresa: Maciej Kazimierz Sarbiew-

ski SJ na Mazowszu = poz. 76 

Życie literackie 
279. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Kiedy umiera poeta..: 

I Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Stanisława Na-
wrockiego / Krzysztof Bieńkowski. // Nasz Płock. - 2006, 
nr 5, s. 12, il. 

280. BIEŃKOWSKI, Krzysztof: Pomnik pamięci / Krzysz-
tof Bieńkowski. // Kronika Mazowiecka. - 2006, nr 5, 
s. 35, il. 
1. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Stanisława Nawrockiego w Płocku. 

281. KALINOWSKI, Jan Ryszard: ...gdy nawet Bóg ustąpi 
pierwszeństwa / Jan Ryszard Kalinowski. // Kontra Płoc-
ka. - 2006, nr 6, s. 7, il. 
1. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Stanisława Nawrockiego. 

282. NOWACKA, Justyna: Płocka polifonia (z nowojorską 
dynamiką w tle) / Justyna Nowacka. // Sygnały Płockie. 
-2006, nr 8, s, 21, il. 
Promocja tomiku wierszy .Polifonie" Andrzeja Dorobka i występ zespołu 
Iconoclast z Nowego Jorku. 
SZATKOWSKA, Lena: Piszę ponad czasem = poz. 366 
SZATKOWSKA, Lena: Wiersze bliskie i dobre 
= poz. 367 

Poezja 
283. BUSZMAN, Krzysztof Cezary: Wiersze zawieruszone 

czyli Przewodnik po chmurach / Krzysztof Cezary Busz-
man. - Kielce: Studio Honek, 2006. - 96 s.; 21 cm. 
- ISBN 83-91-44-16-0-1 

284. GAJEWSKA-RYCHLEWSKA, Danuta: Zamyślenia 
/ Danuta Gajewska-Rychlewska. - Płock: Wydawnictwo 
„Korepetytor", 2006. - 64 s.: fot. kolor.; 22 cm. - ISBN 
83-903134-6-4 

285. KALINOWSKI, Jan Ryszard: Skołtunienie rozsiane / Jan 
Ryszard Kalinowski. - Płock: Stowarzyszenie Autorów 
Polskich. Oddział Płock , 2006. - 43,[5] s.: il.; 15 cm. 
- ISBN 83-918960-7-2 

286. OLĘDRZYŃSKA, Krystyna: Pestki / Krystyna Olędrzyń-
ska; [oprawa graf. Bogdan Pietrzak]. - Płock: Płockie Sto-
warzyszenie Twórców Kultury, 2006. - 52, [1] s.: il.; 
22 cm. - ISBN 83-903131-6-2 

287. WANECKI, Jarosław: Moja perła: [sonety 1986-2006] / 
Jarosław Wanecki. - Płock: Książnica Płocka, 2006. 
- 31, [1] s.; 19 cm.- ISBN 978-83-88028-38-3 

288. ŻUREK, Bogumiła Jadwiga: Wiersze wybrane / Bogu-
miła Jadwiga Żurek. - Bydgoszcz: „Świadectwo", 2006. 
- 32 s.; 20 cm. - ISBN 83-7456-081-9 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 -2/211 



XIV. SZTUKA 

CZARNECKA, Ewa: Wychowanie przez sztukę w dzia-
łalności instytucji oświatowo-wychowawczych w Płocku 
w latach 1900-1939 = poz. 209 

Architektura. Planowanie przestrzenne 
BARTOSZEWICZ, Henryk: Projekty rewirów dla ludno-
ści żydowskiej w miastach mazowieckich 1807-1830 
= poz. 93 

289. Perły Mazowsza / [fot. Wojciech Zdunek et al, tł. na jęz. 
ang., Agnieszka Wilk, jęz. niem. Michał Mysiura, jęz. ros. 
Oleg Kiełpiński]. - Bydgoszcz: Pomorska Oficyna Wy-
dawniczo-Reklamowa, 2006. - 231, [1] s.: il. kolor.; 
34 cm.- ISBN 83-60051-13-5 - ISBN 978-83-60051-13-9 

290. WOŹNIAK, Agnieszka: Unijne miliony na płockie opac-
two / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2006, 
nr 94, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Projekt remontu i adaptacji na siedzibę muzeum opactwa pobenedyktyń-
skiego w Płocku zwycięzcą w rankingu projektów finansowanych przez 
fundusze unijne. 

Malarstwo. Rzeźba. Galeria 
291. BOCZKOWSKA, Alina: Strażak z duszą artysty: sierp-

czanin z mnóstwem pasji / Alina Boczkowska. II Życie 
Sierpca. - 2006, nr 134[23], s. 8, il. 
Dot. Wojciecha Witkowskiego. 

292. BOCZKOWSKA, Alina: W każdym kawałku drewna jest 
cząstka duszy / Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. 
-2006, nr 116[20], s. 8, il. 
Jerzy Kopczyński - rzeźbiarz ze Zdziara Wielkiego k/Płocka. 

293. GÓRNIAK, Anna: „Świat bez sztuki naraża się na to, 
że będzie światem zamkniętym na miłość" / Anna Górniak. 
// Niedziela. - 2006, nr 23, dod. Niedziela Płocka s. III, il. 
Renowacja dwóch barokowych rzeźb aniołów z Muzeum Diecezjalnego 
w Płocku. 

294. WOŹNIAK, Agnieszka: Anioły łączą biznes ze sztuką 
/ Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2006, 
nr 97, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Konserwacja rzeźb aniołów z Muzeum Diecezjalnego w Płocku sponso-
rowana przez prezesa Basell Orłen Polyolefins- Hartmuta Luekera. 

Zabytki 
295. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Dar cara Mikołaja w farze 

/ Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2006, 
nr 84, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Renowacja naczyń liturgicznych, darowanych płockiej farze przez cara 
Mikołaja I, sfinansowana przez koncern Łukoil za pośrednictwem amba-
sady rosyjskiej. 

296. KLAUS, Rajmund: Był taki dzwon! / Rajmund Klaus. // 
Sygnały Płockie. - 2006, nr 11, s. 13 
Dzwony w tzw. wieży zegarowej w Płocku w 15-21 w. 

297. MATUSIAK, Krzysztof: Co kryją podziemia fary, czyli 
pożytki z nadzorów konserwatorskich / Krzysztof Matu-
siak. // Biuletyn Muzealny. - 2006, nr 1/3, s. 10, il. 

- Mazowsze na szlaku [Dokument elektroniczny] = poz. 88 
- Perły Mazowsza = poz. 289 
- Płock [Dokument elektroniczny] = poz. 89 
- Płocka Fara w służbie miastu = poz. 341 

PŁUCIENNIK, Stanisław: Przewodnik po Płocku 
= poz. 90 

298. (RŁ).: Czekamy na ciekawe pomysły / (rł). // Sygnały Płoc-
kie. -2006, nr 11, s. 12, il. 
Remont opactwa pobenedyktyńskiego i Domu Pod Trąbami. Plany utwo-
rzenia nowego muzeum w opactwie. 

- WOŹNIAK, Agnieszka: Anioły łączą biznes ze sztuką 
= poz. 294 

WOŹNIAK, Agnieszka: Unijne miliony na płockie opac-
two = poz. 290 

Teatr Dramatyczny, Płock 
299. GŁUSZKOWSKA, Aleksandra: Gdzie się podziały tam-

te teatry?: historia i teraźniejszość płockiej placówki kul-
turalnej / Aleksandra Głuszkowska. // Życie Płocka. 
-2006, nr 104[18], s. 18, il. 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego. 

Muzyka 
300. BOCZKOWSKA, Alina: Piękny głos, który niesie ludziom 

radość: dziewczynka z Kuniewa i jej wielka pasja / Alina 
Boczkowska. II Życie Sierpca. - 2006, nr 145[25], s. 8, il. 
Dot. Patrycji Malinowskiej. 

301. DOROBEK, A.: Lew fortepianu w katedrze/A. Dorobek. 
II Sygnały Płockie. - 2006, nr 10, s. 14, il. 
Inauguracja IV Płockich Dni Muzyki Chóralnej. 

302. DOROBEK, A.: Papieskie requiem / A. Dorobek. // Sy-
gnały Płockie. - 2006, nr 8, s. 11, il. 
XII Festiwal Muzyki Jednogłosowej z udziałem m.in. kantora z Kaplicy 
Sykstyńskiej Roberto Colavalle. 

303. DOROBEK, A.: Stańko papieski / A. Dorobek. // Sygna-
ły Płockie. - 2006, nr 9, s. 12, il. 
Koncert Tomasza Stańko w POKiS-ie. 

304. DOROBEK, Andrzej: Organowy maj / Andrzej Dorobek. 
// Sygnały Płockie. - 2006, nr 11, s. 17, il. 
7. Płocki Międzynarodowy Festiwal Organowy. 

305. GŁOWACKA, Aleksandra: Relacja z koncertowych wy-
darzeń (lipiec 2005 - maj 2005) / Aleksandra Głowacka. 
// Gazeta Niedzieli Sannickiej. - 2006, nr [38], s. 12-13, il. 
26. sezon Koncertów Chopinowskich w Sannikach. 

306. KACZMARCZYK, Monika: III Międzypowiatowy Przegląd 
Orkiestr Dętych OSP RP „Gozdowo 2006"/ Monika Kacz-
marczyk. // Słowo Gozdowa. - 2006 nr 2, s. 4-6, il. 
3. Międzypowiatowy Przegląd Orkiestr Dętych OSP RP .Gozdowo 2006". 

307. KOTLA, Paweł: Podpisałem kontrakt na rok... / Paweł 
Kotla; rom. przepr. Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. 
- 2006, nr 15, s. 9, il. 
Romowa z dyrektorem artystycznym Płockiej Orkiestry Symfonicznej. 

308. LELEŃ, Andrzej: Requiem aetemam dona ei Domine 
/ Andrzej Leleń, Iwona Chilman. II Kronika Mazowiec-
ka. - 2006, nr 4, s. 39, il. 
XII Festiwal Muzyki Jednogłosowej. 

309. MIECZYKOWSKI, Adam: Docelowo filharmonia / Adam 
Mieczykowski; rozm. przepr. Anna Adamska. // Kontra 
Płocka. - 2006, nr 6, s. 8, il. 
Rozmowa z dyrektorem naczelnym Płockiej Orkiestry Symfonicznej. 
RAWIK, Joanna: Nasza Europa = poz. 204 

310. WOLBACH, Ryszard: Ojczyznę kochać trzeba i szano-
wać ale nie jedynie - tyle! / Ryszard Wolbach; rozm. 
przepr. Jacek Dąbrowski. // Kontra Płocka. - 2006, nr 4, 
s. 10, il. 
Rozmowa z liderem zespołu „Hartem". 

Kino. Film 

311. BYSTRAM, Tadeusz: Kraj daleki, kraj bliski: jak powstał 
pierwszy film fabularny o Janie Pawle II / Tadeusz By-
stram. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 17, s. 14 
Film Krzysztofa Zanussiego _Z dalekiego kraju" z 1981 r. 

312. WOŹNIAK, Agnieszka: Dom Akcji Katolickiej i niemiec-
kie kasyno / Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza. 
- 2006, nr 84, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 8, il. 
Historia budynku płockiego kina Przedwiośnie. 

313. WOŹNIAK, Agnieszka: Pierwsze Nove Kino, czyli jak 

NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 67 



będzie wyglądało Przedwiośnie / Agnieszka Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 104, dod. Gazeta Wybor-
cza Płock s. 2, il. 

Fotografia 
- (lesz).: Nagroda fotograficzna Europejskiego Banku Cen-

tralnego = poz. 358 
314. MAĆKOWIAK, Agnieszka: Prace wysublimowane: 

Książnica Płocka. Biennale plakatu / Agnieszka Maćko-
wiak. // Życie Płocka. - 2006, nr 89[15], s. 18, il. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

315. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Czas uchylić rąbka tajem-
nicy: nowości z historii fary / Arkadiusz Adamkowski. // 
Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 109, dod. Gazeta Wybor-
cza Płock s. 2, il. 
Konferencja naukowa nt. fary w płockim ratuszu. 
ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Dar cara Mikołaja w farze 
= poz. 295 

316. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Fara - królewski kościół: 
jubileusz na Starówce / Arkadiusz Adamkowski. // Gaze-
ta Wyborcza. - 2006, nr 95, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 
650 lat Parafii św. Bartłomieja w Płocku. 

317. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Jak stara matka / Arkadiusz 
Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 96, dod. 
Gazeta Wyborcza Płock s. 5-6, il. 
Obchody 650-lecia płockiej fary. 

318. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: Rok temu zmarł Papież. 
Co zostało z tamtych dni / Arkadiusz Adamkowski. // Ga-
zeta Wyborcza. - 2006, nr 78, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 5, il. 
BEDNARCZYK, Rafał: Diecezjalne „święto Biblii" 
= poz. 213 
BIERNAT, Mieczysław: Misterium bólu, cierpienia i śmierci 
= poz. 162 
(eg).: Milenium według SB = poz. 354 

319. GINTER, Władysław Stanisław: Biedaczyna mariawic-
ki / Władysław Stanisław Ginter. // Mariawita. - 2006, 
nr 4-6, s. 23-26, il. 
Brat Biskup Maria Franciszek Rostworowski. 

320. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz: [Płockie Milenium - recen-
zja] / Grzegorz Gołębiewski. // Notatki Płockie. - 2006, 
nr 2, s. 44-45 
Zawiera rec. książki: Płockie Milenium: uroczystości milenijne w diecezji 
płockiej w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa. - Toruń, 2006. 

321. GÓRNIAK, Anna: Mała, a zarazem wielka: z wizytą 
w parafii / Anna Górniak. // Niedziela. - 2006, nr 17, dod. 
Niedziela Płocka s. VII, VIII, il. 
Parafia św. Maksymiliana Kolbego w Sudragach (gm. Sierpc). 

322. GÓRNIAK, Anna: Naukowcy o płockiej farze / Anna 
Górniak. // Niedziela. - 2006, nr 25, dod. Niedziela Płoc-
ka s. III, il. 
Konferencja naukowa z okazji 650-lecia płockiej fary. 

323. GÓRNIAK, Anna: Srebrny jubileusz parafii św. Maksy-
miliana w Sierpcu / Anna Górniak. // Niedziela. - 2006, 
nr 21, dod. Niedziela Płocka s. VI, il. 
GRETKOWSKI, Andrzej: Zakład Św. Stanisława Kostki 
w Płocku (1907-1929) = poz. 97 

324. GRZYBOWSKA, Elżbieta: Benedett, zostań z nami!: 
płocczanie na spotkaniu z papieżem / Elżbieta Grzybow-
ska. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 22, s. 9, il. 

325. Historia płockiej „Stanisławówki". H Stanisławówka. 
- 2006, nr 4(44), s. 5-6, il. 

326. JABŁOŃSKI, Łukasz: Obchody Jubileuszu 650-lecia-

Płockiej Fary / Łukasz Jabłoński. // Stanisławówka. 
- 2006, nr 5(45), s. 7-8, il. 

327. JAD.: Lekcja patriotyzmu / JaD. II Kontra Płocka. - 2006, 
nr 6, s. 5, ii. 
Posadzenie Dębu Papieskiego przy kościele w parafii Słupno; 
JASIŃSKA, E.: Biskup Leon Wetmański = poz. 80 
JASIŃSKA, Ewa: Bp Stanisław Łubieński = poz. 69 

328. KLAUS, Rajmund: Św. Zygmunt patron Płocka / Raj-
mund Klaus. // Sygnały Płockie. - 2006, nr 9, s. 8-9, il. 

329. KOWALSKI, Wiesław Józef: Dzieje obrazu z podpisem 
Jezu, ufam Tobie" / Wiesław Józef Kowalski. - Płock: 
Koło Czcicieli Jezusa Miłosiernego im. s. Faustyny, 2006. 
-127, [1] s.: faks., fot. (w tym kolor.), portr.; 21 cm. 

330. (LESZ).: Gdy król Kazimierz Farę fundował: konferencja 
naukowa / (lesz). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 21, s. 8, il. 
650-lecie płockiej fary. 
ŁABARZEWSKI, Radosław: Raport z oblężonego mia-
sta = poz. 360 

331. ŁACH, Adam: Kościół, piękny duchowo... z wizytą 
w parafii / Adam Łach. // Niedziela. - 2006, nr 18, dod. 
Niedziela Płocka s. VII, VIII, il. 
Parafia Ducha Świętego w Płocku. 

332. ŁACH, Adam: Ku czci Patrona Płocka / Adam Łach, 
Radosław Dąbrowski. // Niedziela. - 2006, nr 22, dod. 
Niedziela Płocka s. I, IV, il. 
Uroczystości Zygmuntowskie w Płocku. 

333. ŁACH, Adam: Na płockim Wzgórzu Miłosierdzia: z wi-
zytą w parafii / Adam Łach. // Niedziela. - 2006, nr 15, 
dod. Niedziela Płocka s. III, IV, il. 
Parafia pw. św. Józefa Rzemieślnika w Płocku. 

334. ŁACH, Adam: Pamięci ks. kan. Władysława Skierkow-
skiego / Adam Łach. // Niedziela. - 2006, nr 25, dod. Nie-
dziela Płocka s. VI, il. 
Sesja naukowa poświęcona wybitnemu etnografowi, ks. kan. Władysła-
wowi Skierkowskiemu. 

335. ŁACH, Adam: Wszystko zaczęło się w Płocku: św. sio-
stra Faustyna / Adam Łach. II Niedziela. - 2006, nr 17, 
s. 10, il. 

336. MAŁECKA, Agnieszka: Na płockiej „Stanisławówce": 
z wizytą w parafii / Agnieszka Małecka, Tomasz Opaliń-
ski. // Niedziela. - 2006, nr 24, dod. Niedziela Płocka 
s. VII-VIII, il. 
Wizytacja parafii pw. św. Stanisława Kostki w Płocku przez bp. Stanisława 
Wielgusa. 

337. MAŁECKA, Agnieszka: Pod opieką Fatimskiej Pani: 
z wizytą w parafii / Agnieszka Małecka, Tomasz Opaliń-
ski. // Niedziela. - 2006, nr 16, dod. Niedziela Płocka 
s. VII, VIII, il. 
Wizytacja Parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku. 
MAŁECKA, Agnieszka: Wielkanoc w Muzeum Mazo-
wieckim = poz. 110 
MATUSIAK, Krzysztof: Co kryją podziemia fary, czyli po-
żytki z nadzorów konserwatorskich = poz. 297 

338. OPALIŃSKI, Tomasz: Jubileusz najstarszej płockiej pa-
rafii / Tomasz Opaliński. // Niedziela. - 2006, nr 17, dod. 
Niedziela Płocka s. I, II, il. 
650-lecie płockiej fary. 

339. OPALIŃSKI, Tomasz: Podwójny jubileusz / Tomasz 
Opaliński. // Niedziela. - 2006, nr 21, dod. Niedziela Płoc-
ka s. I, IV, il. 
75. rocznica objawienia obrazu Jezusa Miłosiernego i 650-lecie płockiej 
fary. 

340. OPALIŃSKI, Tomasz: W najmniejszej parafii Płocka: 
z wizytą w parafii / Tomasz Opaliński. // Niedziela. - 2006, 
nr 20, dod. Niedziela Płocka s. VII, VIII, il. 
Wizytacja parafii św. Aleksego w Płocku-Trzepowie. 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



PIOTROWSKI, Robert: Od Niedzieli Palmowej do Wiel-
kanocy = poz. 111 

341. Płocka Fara w służbie miastu / [red. Janusz Cegłowski, 
Halina Płuciennik; kalendarium-opisy Stanisław Płucien-
nik; fot. Halina Płuciennik. - Płock: Płocki Instytut Wy-
dawniczy, 2006. - 104 s.: fot. (gł. kolor); 29 cm. - ISBN 
83-89625-52-0 

- Płockie Milenium: uroczystości milenijne w diecezji płoc-
kiej w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa 
= poz. 106 

- (rł).: Czekamy na ciekawe pomysły = poz. 298 
SADOWSKI, Marcin: Miejsce pełne światła = poz. 199 
STACHERSKI, R.: Wyższe Seminarium Duchowne w die-
cezji płockiej - rys historyczny = poz. 200 

342. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Klasztor Matki od Aniołów: 
wszyscy święci z Wyszogrodu / Blanka Stanuszkiewicz. 
II Tygodnik Płocki. - 2006, nr 16, s. 15, il. 

343. SZATKOWSKA, Lena: Niedziela Miłosierdzia na płoc-
kim rynku / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2006, 
nr 17, s. 9, il. 
Obchody 75. rocznicy objawień Jezusa Miłosiernego i 650-lecia powsta-
nia kościoła św. Bartłomieja. 

344. SZATKOWSKA, Lena: Szedł jak gwiazda betlejemska: 
Płock uczcił pierwszą rocznicę śmierci Jana Pawła II / 
Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 14, s. 9, il. 

345. SZCZYGIEŁ, Małgorzata: Misterium Męki Pańskiej 
w płockiej „Stanisławówce" / Małgorzata Szczygieł. // Nie-
dziela. - 2006, nr 16, dod. Niedziela Płocka s. IV, il. 

346. WILCZYŃSKI, Jacek: Wspólnota Salezjańska / ks. Ja-
cek Wilczyński. // Stanisławówka. - 2006, nr 4(44), 
s. 3-4, il. 

- WOŹNIAK, Hubert: Kościół osaczony przez Służbę Bez-
pieczeństwa = poz. 108 

- ZAKRZEWSKI, Andrzej: Straże ogniowe w Diecezji Płoc-
kiej w II połowie XIX wieku = poz. 104 

347. ZIELIŃSKA, Ernesta: Jubileusz Sióstr Pasjonistek / 
s. Ernesta Zielińska; rozm. przepr. Urszula Domosław-
ska. II FanFary. - 2006, nr 3 (11), s. 8, il., nr 4(12), 
s. 5, 11, il. 

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki publiczne 
348. AB.: Spotkanie z poezją austriacką: literacko-filmowa 

podróż w czasie / AB. // Życie Sierpca. - 2006, nr 145[25], 
s. 4, il. 
Wieczór poświęcony Ingeborg Bachmann w MBP w Sierpcu. 

349. Biblioteki publiczne powiatu płockiego w 2005 r. // Bi-
bliotekarz Płocki. - 2006, nr 1, s. 38-60, tab. 

350. (EG).: Biblioteka od Jakuba: rektor wrócił do Gostynina 
/ (eg). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 23, s. 11 
Jakub z Gostynina patronem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gostyninie. 

351. KONARSKA-PABINIAK, Barbara: Uczta intelektualna 
w bibliotece / Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Go-
styniński. - 2006, nr 5, s. 6, il. 
Jubileusz 60-lecia i nadanie imienia Jakuba z Gostynina MBP w Gostyninie. 

352. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalnych w bibliote-
kach samorządowych powiatu płockiego w 2005 roku. 
// Bibliotekarz Płocki. - 2006, nr 1, s. 89-99, il. 

353. M.S.: Jubileusz biblioteki / M.S. // Gazeta Gostynińska. 
-2006, nr 6, s. 1-2, il. 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jakuba z Gostynina. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
354. (EG).: Milenium według SB: Premiera w Książnicy Płoc-

kiej / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2006, nr 18, s. 9, il. 
Promocja książki Jacka Pawłowicza .Płockie Milenium". 

355. EL.MAT.: 50 lat z książką / el. mat. // Sygnały Płockie. 
-2006, nr 11, s. 15 
Filia nr 12 w Ciechomicach. 

356. KOLASIŃSKA, Agnieszka: Animacja czytelnictwa dzie-
cięcego w działaniach Biblioteki dla dzieci im. Wandy 
Chotomskiej w Płocku / Agnieszka Kolasińska. // Przed-
szkole. - 2006, nr 2, s. 1-4, il. 

357. Kronika ważniejszych imprez kulturalnych organizowa-
nych przez Książnicę Płocką, filie biblioteczne w mie-
ście i Bibliotekę dla dzieci w 2005 roku. II Bibliotekarz 
Płocki. -2006, nr 1, s. 61-88, il. 

358. (LESZ).: Nagroda fotograficzna Europejskiego Banku 
Centralnego: po raz pierwszy w Płocku / (lesz). // Tygo-
dnik Płocki. - 2006, nr 19, s. 8, il. 
Wystawa fotografii laureatów konkursu .Polska - mój kraj" w Książnicy 
Płockiej. 

359. (LESZ).: Od Szczepańskiego do Piątka: inauguracja 
obchodów stulecia Jagiellonki / (lesz). // Tygodnik Płoc-
ki. - 2006, nr 24, s. 8, il. 
Wystawa w Książnicy Płockiej. 

360. ŁABARZEWSKI, Radosław: Raport z oblężonego mia-
sta: Płocka Premiera Miesiąca / Radosław Łabarzewski. 
// Sygnały Płockie. - 2006, nr 10, s. 8-9, il. 
Promocja książki Jacka Pawłowicza .Płockie Milenium". 

MAĆKOWIAK, Agnieszka: Prace wysublimowane 
= poz. 314 

- OLEJNIK, Ewa: Problematyka narodowa, społeczna 
i obyczajowa w twórczości księdza Ignacego Charszew-
skiego = poz. 206 

361. Prasa o bibliotekach publicznych Płocka i powiatu płoc-
kiego w 2005 roku / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata 
Dolińska, Wiesława Mazurska. II Bibliotekarz Płocki. 
-2006, nr 1, s. 102-120 

362. (RŁ).: Czas warchołów / (rł). // Sygnały Płockie. - 2006, 
nr 7, s. 13, il. 
Wykład Pawła Sasanki nt. wydarzeń Czerwca 1976 r. 

363. (RŁ).: Polska na ławie oskarżonych / (rł). // Sygnały Płoc-
kie. -2006, nr 11, s. 13, il. 
Wykład dr. Andrzeja Kunerta nt. procesu .Szesnastu" i wystawa w Książ-
nicy Płockiej. 

364. Sprawozdanie z działalności Książnicy Płockiej za 2005 
rok. // Bibliotekarz Płocki. - 2006, nr 1, s. 5-37 

365. SZATKOWSKA, Lena: Pięknie człowiekiem być: finał 
konkursu recytatorskiego / Lena Szatkowska. // Tygo-
dnik Płocki. - 2006, nr 24, s. 6, il. 

366. SZATKOWSKA, Lena: Piszę ponad czasem: Płocka 
Premiera Miesiąca / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płoc-
ki. - 2006, nr 15, s. 9, il. 
Promocja książki .Warunek" Eustachego Rylskiego. 

367. SZATKOWSKA, Lena: Wiersze bliskie i dobre: płocczan-
ka w polsko-ukraińskiej antologii / Lena Szatkowska. II 
Tygodnik Płocki. - 2006, nr 19, s. 14, il. 
Promocja antologii współczesnej poezji polskiej .Dlatego że są" w wybo-
rze i tłumaczeniu na język ukraiński przez Stanisława Szewczenkę. 

368. URBAŃSKA, E.: Wielki poeta / E. Urbańska. // Sygnały 
Płockie. - 2006, nr 7, s. 17, il. 
Sesja naukowa .Hans Christian Andersen - pisarz nie tylko dla dzieci". 
WOŹNIAK, Hubert: Kościół osaczony przez Służbę Bez-
pieczeństwa = poz. 108 

369. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria: Biblioteka powinna słu-
żyć czytelnikom / Maria Zalewska-Mikulska; rozm. przepr. 
Tomasz Krajewski. // Płock i Okolice. - 2006, nr 11, s. 7, il. 
Rozmowa z nowym Dyrektorem Książnicy Płockiej. 

Dziennikarstwo 
370. ADAMKOWSKI, Arkadiusz: „Gazeta" do tańca i do ró-

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



żańca / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. 
- 2006, nr 106, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, 3, il. 
16-lecie płockiego dodatku do Gazety Wyborczej. 

371. ILSKI, Stanisław: Bieżuń końca XIX wieku piórem Mi-
chała Synoradzkiego // Stanisław liski. // Bieżuńskie Ze-
szyty Historyczne. - 2006, nr 21, s. 127-244, il. 

372. MO.: Znamy się z „Gazety" / MO, HW. // Gazeta Wybor-
cza. - 2006, nr 106, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il. 
Dziennikarze z płockiego dodatku do Gazety Wyborczej. 

373. STANUSZKIEWICZ, Blanka: Pożegnanie: Iwona Fomicz 
1950-2006 / Blanka Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. 
-2006, nr 14, s. 8, il. 

INDEKS OSOBOWY 

a,ła 121 
AB 348 
(ABa) 147 
Adamkowski, Arkadiusz 190, 252, 295, 315-18, 370 
Adamska, Anna 61, 188, 245, 309 
Aleksandrowicz, Piotr 126 
Ambroziak, Jacek 141 
Andrałojć, Małgorzata 94 
Andrałojć, Mirosław 94 
Andrzejczyk, Marzena 234 
Bartoszewicz, Agnieszka 103 
Bartoszewicz, Henryk 93 
Bednarczyk, Rafał 213 
Bednarek, Janina 51 
BeeS 139, 163, 231 
Bielicka-Piesyk, Ewa 123 
Bieńkowski, Krzysztof 279-80 
Biernat, Mieczysław 162 
Bieroń, Elżbieta zob. Szubska-Bieroń, Elżbieta 
Boczkowska, Alina 197, 217, 226, 232-33, 253, 291-92, 300 
Bolesławski, Gustaw 68 
Brodowski, Paweł 148, 254-255 
Buszman, Krzysztof Cezary 283 
Butajło, Elżbieta 224 
Bystram, Tadeusz 311 
Cegłowski, Janusz 341 
Chabowski, Andrzej 18, 153 
Chalicka, Małgorzata 218 
Chalupec, Igor 124-126 
Chilman, Iwona 84, 87, 308 
Chodorowska, Ewa 143 
Chojnacka, Magdalena 159 
Czarnecka, Ewa 202, 209 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 8 
Dąbrowski, Jacek 245, 310 
Dąbrowski, Radosław 332 
Dądzik, Dorota 41 
Dobroń, Elżbieta 1, 361 
Dolińska, Małgorzata 1, 361 
Domańska, Małgorzata 149, 169, 256 
Domosławska, Urszula 14, 347 
Dorobek, Andrzej 301-04 
Duch, Małgorzata 277 
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta 
Dymek, Benon 42 
Dzierżawska, Monika 159 
Dzięgielewski, Jan 206 

Dziobkowska, Dominika 151 
EJ. 170 
ECHO 214 
(eg) 119, 171, 227, 350, 354 
Eisler, Jerzy 105 
el.mat. 355 
Faber, Martin 94 
Frankie, Lucyna, zob. Kornas-Frankie, Lucyna. 
Fudała, Maria 172 
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna 
Gajewska-Rychlewska, Danuta 284 
Gałuszewski, Andrzej 58, 173 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 102 
Ginter, Władysław Stanisław 319 
Głowacka, Aleksandra 234, 305 
Głuszkowska, Aleksandra 299 
Gołębiewski, Grzegorz 63, 219, 320 
Górniak, Anna 247, 293, 321-23 
Grala, Marek 60 
Gretkowski, Andrzej 97 
Grommunt, Beata 25 
Grzybowska, Elżbieta 144, 167, 251, 324 
GSZ 257-58 
Harasimiuk, Krzysztof 85 
HW 372 
liski, Stanisław 371 
Jabłoński, Łukasz 326 
Gac) 142, 174 
Jachimiak, Wiesław 164 
JaD 327 
Jarosławska, Ewa 50 
Jaroszewski, Artur 152-153 
Jasińska, Ewa 46, 69, 77, 80 
Jaworska, Pelagia 31 
Jelec, Antoni 9 
Jeleń, Ireneusz 259 
Jeznach, Sławomir 167 
Jędrusiak, Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 
Jol. 260-262 
Józefecki, Jan. 213 
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa 
Kacperski, Wojciech T. 11 
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena 
Kaczmarczyk, Monika 306 
Kaczorowska, Teresa 76 
Kalinowski, Jan Ryszard 156, 210, 281, 285 
Kamiński, Krzysztof 122 
Kania, Krzysztof 175-77 
Kiełpiński, Oleg 289 
Kijanowski, Ryszard 189 
Kisiel, Krzysztof 263 
Klaus, Rajmund 296, 328 
Kluczyński, Zenon 21 
Kłobukowski, Mirosław 149 
Kolasińska, Agnieszka 356 
Konarska-Pabiniak, Barbara 23, 351 
Koński, Wiesław 38 
Kopik, Anna zob. Osipowicz-Kopik, Anna 
Kordala, Tomasz 96, 238 
Kordek, Monika 112 
Korgul-Wyszatycka, Iwona 239 
Kornas-Frankie, Lucyna 92 
Kotla, Paweł 307 
Kowalik, Filip 128 
Kowalski, Maciej 25 
Kowalski, Rafał 264 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 



Kowalski, Wiesław Józef 70, 329 
Krajewski, Tomasz 152, 369 
Krawczyńska, Renata 39, 123, 125, 164 
Krawczyński, Paweł 154 
Królikowska, Ewa 220 
Kruszewski, Zbigniew P. 201, 204 
Krzewicki, Jan Kazimierz 179 
Kuczyński, Krzysztof A. 53, 202, 
Kuczyński, Stefan K. 95 
Lanc, Elżbieta 85 
Leleń, Andrzej 308 
(lesz) 330, 358-59 
Leszczyński, J 140 
Leszczyński, Z 140 
Lewandowska, Magdalena 29, 95 
Lewandowska, Małgorzata 339 
Liberek, Agnieszka 240 
Lica-Kaczan, Magdalena 241 
Łabarzewski Radosław 64, 360 
Łach, Adam 331-35 
Łakoma, Agnieszka 129, 130 
Łakomski, Mirosław 60 
M.M. 118 
M.N. 180-83 
M.S. 353 
Maćkowiak, Agnieszka 314 
Majewski, Dariusz 33 
Małecka, Agnieszka 110, 336-37 
Marciniak, Jola 265-67 
MARS 268 
Martynowski, Marek 155 
Matusiak, Ewa Lilianna 4 
Matusiak, Krzysztof 297 
Mazurska, Wiesława 1, 361 
Michewicz, Benedykt 122 
Michnik, Adam 19 
Mickiewicz, Robert 121 
Mieczykowski, Adam 309 
Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria 
Milkę, Tadeusz 65 
MO 372 
Mucha, Zbigniew 259 
Muzyczyszyn, P 7 
Mysiakowski Mariusz 67 
Mysiura, Michał 289 
Nowacka, Justyna 282 
Nowakowski, Andrzej 184 
Nycek, Jan B. 35, 150, 155, 172 
Nyckowska, Irena 211 
Obszyński, Jerzy 74 
Olechowski, Jarosław 131 
Olejnik, Ewa 206 
Olędrzyńska, Krystyna 286 
Opaliński, Tomasz 336-40 
Opatrzyk, Sławomir 40 
Osipowicz-Kopik, Anna 191 
Ostrowski, Janusz 34 
PU. 215 

Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Papierowski, Andrzej Jerzy 99 
Pawłowicz, Jacek 344 
Piaskowski, Grzegorz 242 
Piesyk, Ewa zob. Bielicka-Piesyk, Ewa 
Pietrzak, Bogdan 286 
Pilarska, Joanna 10 
Piotrowski, Robert 111 

Płuciennik, Halina 90, 341 
Płuciennik, Stanisław 90, 341 
Podlaski, Zygmunt 157 
Popko-Rzemieniewska, Katarzyna 221 
Portalski, Stanisław 73 
Półturzycki, Józef 201 
Przybylska-Wendt, Grażyna 192 
Przygocka, Janina 48 
rad 71, 79, 160, 193-94, 216, 222, 249 
Radwańska-Justyńska, Teresa 195, 223 
Rawik, Joanna 204 
(rł). 107, 243, 298, 362-63 
RSJ 81 
Rutecka, Jolanta 54-6 
Rybicka, Grażyna 212 
Rychlewska, Danuta, zob. Gajewska-Rychlewska, Danuta. 
Rychlewski, Grzegorz 124 
Rzemieniewska, Katarzyna, zob. Popko-Rzemieniewska, 
Katarzyna. 
Rzewuski, Piotr 36, 154, 185 
Sadowski, Marcin 72, 161, 199 
Sasanka, Paweł 105 
Sikora, Sylwester 269 
Siwińska, Monika 244 
Skierski, Leszek 73 
Skubis, Ireneusz 37 
Snopek, Barbara 92 
Sobczak, Dariusz 113 
Sobczak, Mariusz 270 
Sobieraj, Leonard 5, 245 
Stacherski, R. 200 
Stanuszkiewicz, Blanka 137-38, 158, 198, 225, 237, 342, 373 
Stefańska, Anna 271 
Stępień, Grzegorz 8 
Stępień, Sławomir 105 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 78, 246 
Struzik, Adam 114. 118 
Szałkowski, Grzegorz 263 
Szatkowska, Lena 66, 165-66, 235, 307, 343-44, 365-67 
Szatkowski, Tomasz 47 
Szczygieł, Małgorzata 345 
Szkopek, Grzegorz 272-75 
Szpala, Iwona 151 
Szubska-Bieroń, Elżbieta 101 
Śmietanowski, Sebastian 135 
Trębala, Bogumił 82 
Turalski, Mariusz 115 
Urbańska, E. 368 
Varga, Jolanta, zob. Zientek-Varga, Jolanta. 
Walczak-Duraj, Danuta 26 
Waloch, Adam 15 
Waluch, Kazimierz 12 
Wanecki, Jarosław 6, 287 
Wendt, Grażyna, zob. Przybylska-Wendt, Grażyna. 
Widuta, Edward 75 
Wielopolska, Anna 131 
Więckowski, Andrzej 43 
Wilczyński, Jacek 346 
Wilk, Agnieszka 289 
Wilk, Karolina 49 
WIS 186 
Wiśniewski, Andrzej 196 
Wiśniewski, Janusz 52 
Wiśniewski, Sławomir 27 
Wojno, Lesław 21 
Wolbach, Ryszard 310 

NOTATKI PŁOCKIE • 2007 -2/211 71 



Woźniak, Agnieszka 83, 135, 236, 250, 290, 294, 312-13 
Woźniak, Hubert 108, 146, 151, 187 
Wróbel, Adam 278 
Wróbel, Maciej 207-08 
Wyrwa, Halina 92 
Wyszatycka, Iwona zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona 
Zakrzewski, Andrzej 104 
Zalewska-Mikulska, Maria 369 
Zarębski, Andrzej 252, 276 
Zawidzki, Dariusz 188 
Zdunek, Wojciech 289 
Zielińska, Ernesta 347 
Zieliński, Jan 122 

Zientek-Varga, Jolanta 230 
Ziętek, Janina 32 
Ziółkowski, Romuald 189 
Żabowski, Jerzy 204 
Żukowski, Grzegorz 120 
Żurek, Bogumiła Jadwiga 288 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. (024) 268 00 21 lub 32; e-mail: dib@bibl.plock.pl 

NASI AUTORZY 

JERZY DAMROSZ - prof. dr hab., kierownik Katedry Etnokulturologii i Edukacji Regionalnej 
w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

ANDRZEJ DWOJNYCH - dr, kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku, przewodniczący Komisji Rewizyjnej TNP. 

KS. ANDRZEJ GRETKOWSKI - dr hab. prof., pracownik naukowy Katolickiego Uniwersytetu Ludowego 
oraz Szkoły Wyzszej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

DAMIAN KASPRZYK dr, adiunkt w Zakładzie Etnologii Polski i Europy Uniwersytetu Łódzkie-
go, członek TNP. 

ZBIGNIEW KRUSZEWSKI - prof. nzw. dr hab. inż., Prezes TNP. 

PAWEŁ KRYDZYŃSKI - mgr, nauczyciel historii w Zespole Szkół Nr 1 w Płocku, doktorant KUL. 

ELŻBIETA POPIOŁEK - mgr historii, kierownik Działu Historii Muzeum Mazowieckiego w Płocku. 

ANNA SIKORA-KULIŃSKA - mgr historii, absolwentka Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu; zamieszkała w Łodzi. 

MARTA SOBCZYŃSKA mgr historii, nauczycielka historii I geografii w Gimnazjum im. Papieża 
Jana Pawła w Sońsku. 

LEONARD SOBIERAJ - mgr, dyrektor Muzeum Mazowieckiego w Płocku. 

MICHAŁ TRUBAS - dr nauk hum., płk dypl. WP w stanie spoczynku, w latach 1996-2000 
szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Płocku, członek TNP. 

ELŻBIETA DOBROŃ, MAŁGORZATA DOLIŃSKA, WIESŁAWA MAZURSKA - Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego, 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock, tel. (024) 268 00 21, -32; e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2007 • 2/211 

mailto:dib@bibl.plock.pl
mailto:dib@bibl.plock.pl

